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Projekt MPZP wyłożony 
do publicznego wglądu
Trwają prace nad miejscowym planem dla miasta Polkowice. Propozycje projek-
tantów wraz z prognozą oddziaływania na środowisko wyłożono do publiczne-
go wglądu. Teraz każdy może zapoznać się z dokumentacją, a do 27 marca można 
zgłaszać swoje uwagi.

Projekt planu miejscowego obejmuje 
obręby I, II, III i IV miasta Polkowice. 
Składa się on z dwóch części: tekstu 
oraz rysunku. Wszystkie dokumenty 
są teraz dostępne dla mieszkańców, 
którzy mogą się z nimi zapoznać, 
a co więcej mogą wnosić swoje uwa-
gi do planu.
Żeby ułatwić mieszkańcom kontakt 
z autorami planu i umożliwić bez-
pośrednie złożenie swoich uwag 
lub propozycji przeprowadzone 
zostaną konsultacje i zorganizowa-
na zostanie dyskusja publiczna nad 
projektem planu. Odbędzie się ona 
we wtorek 7 marca w godzinach 
15.00-17.00 w sali nr 207 na II pię-
trze ratusza.
Każdy może złożyć uwagi do planu 
i proponować zmiany, jeśli jego zda-
niem powinny zostać wprowadzone 
w przygotowanym projekcie planu, 
zanim stanie się on obowiązującym 
prawem. Wszystkie głosy są tak 
samo ważne. Nie ma znaczenia, czy 
jest się właścicielem gruntu, miesz-
kańcem obszaru objętego planem 
czy jakiegokolwiek innego fragmen-
tu miasta, czy reprezentuje się tylko 
własny interes lub potrzeby grupy 
osób, stowarzyszenia, fundacji itp. 
Każda sprawa jest indywidualnie 
rozpatrywana przez autorów planu 
– urbanistów i architektów, a osta-
tecznie przez burmistrza i radnych.
- Bardzo zależy nam na uzyskaniu 
opinii mieszkańców Polkowic do-
tyczących planu – mówi Łukasz 
Puźniecki, burmistrz Polkowic. - 

Serdecznie zapraszam wszystkich 
zainteresowanych mieszkańców 
do udziału w dyskusji i do zgłasza-
nia swoich propozycji. Głos miesz-
kańców jest dla nas najważniejszy. 
Wspólnie twórzmy otaczającą nas 
przestrzeń tak, żeby była przyjazna 
i funkcjonalna.
Udział mieszkańców w konsulta-
cjach musi mieć charakter formal-
ny, a to oznacza, że wszelkie uwagi 
trzeba zgłosić na piśmie albo ustnie 
do protokołu albo podczas dyskusji 
publicznej. Uwagi formalne można 
zgłaszać w nieprzekraczalnym ter-
minie do 27 marca.
Każda uwaga złożona w termi-
nie zostanie rozpatrzona. Wykaz 
wszystkich złożonych uwag wraz 
z informacją o tym, jak zostały roz-
patrzone przez burmistrza Polkowic 
zostanie opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Zainteresowani mogą zapoznać się 
z pełną dokumentacją w Wydziale 
Planowania Przestrzennego, 
Geodezji i Nieruchomości, w ka-
mienicy przy ul. Rynek 19 pok. 
5, w godzinach pracy urzę-
du lub w Biuletynie Informacji 
Publicznej.  W Systemie Informacji 
Przestrzennej Gminy Polkowice: 
w warstwie „zagospodarowanie 
przestrzenne” można sprawdzić 
przeznaczenie działek ewidencyj-
nych w projekcie planu.
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PGM apeluje: toaleta 
to nie śmietnik

Potrafimy latać, tworzyć nowoczesne technologie 
i podbijać kosmos, a wciąż mamy problem z… niewrzu-
caniem śmieci do toalet. 

Pracownicy Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Miejskiej w Polkowicach 
przypominają, że rury kanalizacyjne to 
nie śmietnik. Bardzo często przyczyną 
awarii są śmieci, które tworzą zatory 
w rurach. Do kanalizacji wrzucane 
są setki ton odpadów rocznie. To folie 
aluminiowe, materiały higieniczne, 
odzież. 
– Materiały łączą się w sploty i stwa-
rzają trudność w swobodnym prze-
pływie ścieków. Przyczyniają się do 

wielu awarii. Zwracamy się z apelem 
do mieszkańców o korzystanie z sa-
nitariatów zgodnie z ich przeznacze-
niem- apeluje polkowicka spółka. 
Awarie spowodowane nieprawidło-
wym użytkowaniem sieci kanalizacyj-
nej powodują szybsze zużycie pomp, 
co podnosi ich awaryjność oraz wzrost 
poniesionych nakładów na eksploata-
cję sieci. 
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kanał 140 
telewizji kablowej
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AKTUALNOŚCI

Znajdujemy się na ostat-
niej prostej do utworze-
nia miejscowego pla-
nu zagospodarowa-
nia naszego miasta. Po 
latach chaosu budow-
lanego, który w dużej 
mierze dotyczy prężnie 
rozwijającego się osie-
dla Polkowice Dolne, 
wreszcie mamy możli-
wość to wszystko upo-
rządkować. Zachęcam 
wszystkich państwa do 
zapoznania się z pla-
nami rozwoju naszego 
miasta i udziału w dys-
kusji, którą zaplanowa-
no na 7 marca.

Robert Drobina
RADNY RADY MIEJSKIEJ 

W POLKOWICACH



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice 323.02.2023

Mieszkańcy „za” modernizacją Aquaparku
Ponad tysiąc trzysta osób wypełniło ankiety przygotowane przez naszą redakcję dotyczącą modernizacji Aquaparku. Do wyboru były trzy 
warianty odpowiedzi. Ankietowani głównie głosowali za pełną modernizacją obiektu. Brak modernizacji oraz modernizacja bez atrakcji 
nie były częstymi odpowiedziami wybieranymi przez wypełniających ankiety.

Od 9 do 20 lutego mieszkańcy mogli 
wziąć udział w ankiecie, za pośrednic-
twem której wyrazili swoje zdanie na 
temat przyszłości Aquparku. Ankieta 
w wersji papierowej była dostępna 
w drugim wydaniu tegorocznej Gazety 
Polkowickiej oraz w wersji elektro-
nicznej na polkowice.eu.  
Odzew na ankiety przygotowane 
przez redakcję Gazety Polkowickiej 
był spory. W sumie, w ankiecie wzię-
ło udział 1333 mieszkańców, z czego 
969 osób wypełniło formularze inter-
netowe, a 364 osoby wycięło ankiety 
papierowe i wrzuciło do jednej z czte-
rech urn znajdujących się na terenie 
miasta. Spośród ankiet papierowych 
pięć było nieważnych.
- Jestem ukontentowany wynika-
mi ankiety, oczywiście liczyłem na 
przewagę oddanych głosów za peł-
ną modernizacją Aquaparku, ale nie 
spodziewałem się aż tak znaczącej 
różnicy w głosach. Prawie 90 procent 
osób biorących udział w ankiecie chce 
pełnej modernizacji, a tylko niespełna 
10 nie chce jej w ogóle. Wymownym 
dla mnie jest natomiast wynik ankiety 
w zakresie opcji dla modernizacji ale 
bez atrakcji jedynie na poziomie nieco 
ponad 1 procent oddanych głosów. To 
wyraźnie wskazuje, że polkowiczanie 
nie chcą stosowania półśrodków – 
mówi Paweł Lóssa, prezes polkowic-
kiego Aquaparku. - Wynik ankiety to 
równocześnie sygnał polkowiczan 
skierowany do osób decyzyjnych „Tak 
chcemy modernizacji!!!”. Osobiście 
uważam, powtórnie powtarzając, że 

jest to ostatni moment na gruntowną 
modernizację, w tym termomoderni-
zację obiektu i tchnięcie w Aquapark 

nowego ducha atrakcyjności i efek-
tywności na kolejne lata jego funkcjo-
nowania – podkreśla. 
- Bardzo mnie cieszy taki wynik 
ankiet. Nie wyobrażam sobie, aby 
mieszkańcy zdecydowali się na inną 
opcję niż pełna modernizacja obiektu 
wraz z uatrakcyjnieniem jego funkcji 
- mówi burmistrz Polkowic. - Ten wa-
riant wiąże się między innymi z obcią-
żeniem dla budżetu gminy, jednakże 
odpowiedzialnie podkreślę, że stan fi-
nansów gminy pozwala na to, abyśmy 
mogli taką inwestycję przeprowadzić 
– dodaje.
Dodatkową opcją przy wypełnia-
niu ankiety była możliwość wzięcia 
udziału w konkursie ODDAJ GŁOS 
ZOSTAŃ VIP-EM. Warunkiem 
było wpisanie swojego numeru tele-
fonu. Tylko tak wypełnione ankiety 
brały udział w losowaniu nagród 
rzeczowych. Organizatorami kon-
kursu byli Aquapark Polkowice 
Regionalne Centrum Rekreacyjno-
Rehabilitacyjne S.A. oraz Gazeta 
Polkowicka. Zgodnie z regulaminem, 
komisja konkursowa spośród 356 an-
kiet wylosowała czterech zwycięzców. 
Wśród nagród znalazły się: Karta Vip 
30 dni, Karnet Open Siłownia, Karnet 
Kręgielnia 10 godzin na jednym to-
rze oraz Karnet 5 Seanów w Jaskini 
Solnej. 

Martyna Szylko 

Czas na kobiety
Dodatkowy wpływ na kierunek rozwoju naszej gminy mogą mieć polkowiczanki. Burmistrz Łukasz Puźniecki zaprasza mieszkanki do współpra-
cy w ramach Polkowickiej Rady Kobiet i tym samym spełnia kolejną obietnicę wyborczą.

– Rada Seniorów, jak i Młodzieżowa 
Rada Gminy Polkowice to bardzo 
ważne dla mnie ciała doradcze, w któ-
rych głos wsłuchuję się i dzięki którym 
lepiej rozumiem potrzeby tychże grup 
polkowiczan. Przyszedł czas, by powo-
łać Polkowicką Radę Kobiet, aby głos 
pań w naszej gminie nabrał mocy 
i był jeszcze bardziej słyszalny. Mam 
nadzieję, że aktywne panie chętnie 
wezmą udział w wyborach do tego 
gremium, a współpraca z nimi będzie 
nam się układać pomyślnie na rzecz 
rozwoju naszej gminy – mówi bur-
mistrz Łukasz Puźniecki.  

Polkowicka Rada Kobiet ma być ze-
społem opiniodawczo-doradczym 
burmistrza Polkowic w sprawach 
dotyczących życia społeczno-gospo-
darczego gminy Polkowice ukierunko-
wanych na działania na rzecz kobiet.

Zadaniami Polkowickiej Rady Kobiet 
są w szczególności:  

• opiniowanie wybranych projek-
tów aktów normatywnych doty-
czących obszarów związanych 
z równouprawnieniem i sytuacją 
kobiet w gminie Polkowice  

• współpraca z komórkami  
Urzędu Gminy Polkowice, jed-
nostkami organizacyjnymi gmi-
ny Polkowice i innymi podmio-
tami w zakresie działań na rzecz 
równości i respektowania praw 
kobiet

• inicjowanie działań dotyczących 
kobiet, w tym akcji społecznych, 
szkoleń oraz działań informacyj-
no-edukacyjnych

Kandydatki do Polkowickiej Rady 
Kobiet muszą spełnić kilka warun-
ków:

• zamieszkiwać na terenie gminy 
Polkowice

• być osobą pełnoletnią
• posiadać rekomendację, po-

świadczającą zaangażowanie 
w sprawy społeczne, wystawioną 
przez organizację pozarządową, 
instytucję i/lub poparcie swojej 
kandydatury przez minimum 10 
pełnoletnich osób fizycznych

• złożyć wypełnioną i podpisaną 
kartę zgłoszenia na udostępnio-
nym formularzu wraz z rekomen-
dacją i/lub listą poparcia w kan-
celarii Urzędu Gminy Polkowice, 

Rynek 1, 59 – 100 Polkowice 
(Ratusz), w nieprzekraczalnym 
terminie do 28 lutego 2023 roku

Uwaga: ta sama organizacja poza-
rządowa, instytucja lub grupa osób 
fizycznych może rekomendować mak-
symalnie dwie kandydatki.

Kartę zgłoszenia kandydatki na człon-
kinię Polkowickiej Rady Kobiet można 
pobrać ze strony polkowice.eu. Wersja 
papierowa jest dostępna w kancelarii 
Urzędu Gminy Polkowice i w wydziale 
zdrowia, spraw społecznych i miesz-
kaniowych, przy ul. Rynek 30.

– Uważam, że nie ma obszarów, 
w których kobieta nie dałaby sobie 
rady, jeśli tylko dobrze się w nich czuje, 
może znaleźć się w każdym miejscu. 
Pytanie tylko, czy chce – mówi Ewa 
Kowalik, wiceburmistrz ds. społecz-
nych. – Głos kobiet jest niezwykle 
ważny. Serdecznie zapraszam do 
działania w ramach Polkowickiej Rady 
Kobiet. Pierwsze spotkanie planujemy 
na 8 marca.

Edyta Drzymała

AKTUALNOŚCI

Zdanie mieszkań-
ców jest dla nas naj-
ważniejsze. Przy 
każdej inwestycji li-
czymy się z nim i bie-
rzemy pod uwagę 
potrzeby polkowi-
czan. Tym bardziej, 
gdy mówimy o tak 
ważnej inwestycji, 
jaką jest moderniza-
cja Aquaparku, który 
od wielu lat jest wizy-
tówką Polkowic.

Łukasz Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC
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Szanse i wyzwania dla gmin górniczych
W Jastrzębiu-Zdroju odbyło się spotkanie włodarzy gmin zrzeszonych w Stowarzyszeniu Gmin Górniczych w Polsce (SGGP). W spotkaniu 
wziął udział były premier polskiego rządu, prof. Jerzy Buzek. Gmina Polkowice jest jednym z dwóch dolnośląskich samorządów należą-
cych do SGGP.

Głównym tematem rozmów 
w Jastrzębiu-Zdroju była kwestia 
transformacji terenów, na których 
ustała, lub właśnie wygasa działal-
ność górnicza. O koniecznej transfor-
macji, zmianach z tym związanych 
i środkach, jakie na ten cel przeznacza 
Unia Europejska. Jednym ze źródeł fi-
nansowania tych działań jest europej-
ski Fundusz na rzecz Sprawiedliwej 
Transformacji.
– Fundusz przewiduje dodatkowych 
dziesięć miliardów złotych tylko na 

transformacje Górnego Śląska. To są 
ogromne pieniądze, które trzeba wy-
dać i kompletnie rozliczyć do 2026, 
a resztę do 2030 roku. Czasu mamy 
mało. Dlatego trzeba mieć projekty 
związane z synergią w poszczegól-
nych gminach, również takie, które 
dadzą mieszkańcom innych górni-
czych regionów Polski poczucie, że 
to są ich projekty – tłumaczył prof. 
Jerzy Buzek eurodeputowany, członek 
Komisji Przemysłu Badań Naukowych 
i Energii.

W spotkaniu wzięli także udział prezy-
dent Jastrzębia-Zdroju Anna Hetman, 
wicemarszałek Województwa 
Śląskiego Anna Jedynak, dy-
rektor Departamentu Rozwoju 
i Transformacji Regionu Małgorzata 
Staś, przewodniczący podkomi-
sji stałej do spraw Sprawiedliwej 
Transformacji poseł Krzysztofem 
Gadowskim, oraz szefowie górnoślą-
skich gmin górniczych.
– Najwyższy czas, aby te pieniądze się 
pojawiły. Ważne, aby były one dzielo-
ne tak, aby każda gmina mogła z nich 
skorzystać, bo potrzeby są ogromne – 
podkreślała prezydent Anna Hetman, 
przewodnicząca zarządu SGGP.
Zarząd Województwa Śląskiego 
przyjął już harmonogram naborów. 
Początkiem kwietnia mają zostać ogło-
szone pierwsze konkursy na środki 
europejskie w województwie śląskim. 
Długie miesiące przygotowywania do-
kumentów i negocjacji pozwoliły zdo-
być sporo wiedzy na temat środków 
dedykowanych regionom górniczym 
na transformację.
Są jednak i obawy górnośląskich 
gmin górniczych, dotyczące głównie 
kwestii własnościowych terenów po-

górniczych, ich przekształcania oraz 
konieczności sfinansowania wkładu 
własnego przy realizowanym projek-
cie.
O złożoności problemu i trudnym 
dialogu ze Spółką Restrukturyzacji 
Kopalń mówił podczas spotkania m.in. 
prezydent Bytomia Mariusz Wołosz, 
wskazując trudności, z jakimi na co 
dzień mierzy się Bytom. Niepokojącą 
kwestią starania się o wydanie nowej 
koncesji na złoże Żory-Warszowice, 
podzielił się wójt Pawłowic Franciszek 
Dziendziel, przewidując możliwo-
ścią utraty środków z Funduszu na 
rzecz Sprawiedliwej Transformacji. 
Sytuacja dotyczy Jastrzębskiej Spółki 
Węglowej. W momencie udzielenia 
nowej koncesji na eksploatację złoża 
cały region straci szansę na dodatkowe 
dedykowane fundusze na transforma-
cję szeroko rozumianego przemysłu 
wydobywczego.
Zdaniem samorządowców górno-
śląskich biorących udział w tym spo-
tkaniu, istotnym elementem dialogu 
między państwem, a samorządem 
jest traktowanie gmin górniczych 
jako partnera w dyskusji. Wójt gminy 
Mszana zauważył na przykład, że ar-

gumenty włodarzy są często pomijane 
w debacie dotyczącej istotnych kwestii 
dla gmin górniczych.
Po raz kolejny uczestnikiem spotkania 
organizowanego przez SGGP był bur-
mistrz Polkowic, Łukasz Puźniecki.
– Przystąpiliśmy do stowarzyszenia 
ze względu na górniczy charakter 
naszej gminy i z zainteresowaniem 
przysłuchujemy się tematom poru-
szanym podczas kolejnych spotkań 
stowarzyszenia. Tym razem dotyczyły 
one głównie transformacji terenów 
poindustrialnych na terenie Górnego 
Śląska, ale poprzednie dotyczyły roz-
woju kopalń na terenie Lubelszczyzny. 
W planach jest także zorganizowanie 
spotkania poświęconego Zagłębiu 
Miedziowemu – informuje burmistrz 
Polkowic, Łukasz Puźniecki.
Stowarzyszenie Gmin Górniczych 
w Polsce powstało w 1999 roku. Celem 
statutowym stowarzyszenia są m.in. 
wspólne działania na rzecz ochrony in-
teresów gmin górniczych oraz wspie-
ranie ich rozwoju gospodarczego. Na 
Dolnym Śląsku do SGGP oprócz gmi-
ny Polkowice należy gmina Grębocice.

Roman Tomczak

Żywi świadkowie historii
Po przerwie pandemicznej do polkowickich szkół powracają „lekcje na żywo” 
w Szkole Podstawowej nr 4. Młodzież najstarszych klas spotkała się przedstawi-
cielami Stowarzyszenia Opozycji Antykomunistycznej Zagłębia Miedziowego, któ-
rzy opowiedzieli o niedawnej historii dotyczącej przemian ustrojowych.

Trudno przecenić naukę historii po-
przez opowiadania jej naocznych 
świadków. Podręcznik, żeby nie wia-
domo jak dobrze napisany, zawsze 
przegra konkurencję z żywym czło-
wiekiem.
- Takie spotkania jak dzisiejsze są 
nieocenioną metodą wspomagają-
cą nauczanie – mówi Mariola Król, 
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 
w Polkowicach. - Spotkanie ze świad-
kami historii tym bardziej naszej, lo-
kalnej pozwoli na to, żeby przekazana 
naszym ósmoklasistom wiedzą została 
z nimi na dłużej. Warto by mieli świa-
domość wydarzeń  z tamtego czasu. 
Wracamy do prowadzenia tego typu 
lekcji po przerwie pandemicznej. 
Uczniowie chętnie biorą w nich udział, 
to jest zgodne z ich potrzebami - do-
daje.

Tego typu lekcje nie odbywają się 
tradycyjnie w ławkach. Młodzież ma 
możliwość bezpośredniego kontaktu 
z prelegentami, może obejrzeć zdję-
cia czy filmy wyświetlane na ekranie. 
Może dopytać się o rzeczy niezrozu-
miałe bądź szczególnie interesujące.
- Jestem bardzo zadowolony, że 
możemy znowu spotykać się mło-
dzieżą – mówi Mirosław Młodecki, 
wiceprezes Stowarzyszenia Opozycji 
Antykomunistycznej Zagłębia 
Miedziowego. – Trzeba pochwalić 
władze Polkowic i dyrekcje szkół 
za umożliwienie takich spotkań. 
To czwarte tego typu spotkanie 
w Polkowicach i widać, że władze nie 
boją się wpuszczać do szkół przed-
stawicieli naszego stowarzyszenia. 
Ja żałuję tylko, że musimy zmieścić 
się w czasie jednej lekcji. To trochę za 

mało, żeby opowiedzieć o wszystkim, 
a potem odpowiedzieć na pytania. 
Zakończyliśmy już lekcję z jedną grupą 
i młodzież poświęciła swoją przerwę, 
by z nami rozmawiać. Opowiadamy 
im o powstaniu Solidarności, o stanie 
wojennym, wydarzeniach w Rudnej 
i o Zbrodni Lubińskiej. Myślę, że 
samo zaangażowanie młodych ludzi 
świadczy o tym, że takie bezpośrednie 
spotkania ze świadkami historii są dla 
nich i ciekawe i potrzebne - podkreśla.
Młodzi ludzie, po lekcji, wychodzili 
z sali poważni i zadumani. Widać 
było, że jeszcze myślami są z tym co 
usłyszeli.
- Z tej lekcji mogliśmy się dowiedzieć 
o historii osób, które zginęły pod-
czas demonstracji w stanie wojen-
nym – mówi Julia Kuciak z klasy 8b. 
– Dowiedzieliśmy się jak wyglądały 
strajki w tamtym czasie. To było bar-
dzo ciekawe. Dobrze było się dowie-
dzieć dlaczego dzisiaj wspominamy 
tragiczną śmierć trzech osób, które 
mogły przeżyć wiele pięknych chwil. 
Takie lekcje są bardzo potrzebne, bo 
pokazują nam jak należy postępować, 
jak w przyszłości głosować, aby odciąć 
się od negatywnych rzeczy. Poznanie 
naszej historii powoduje, że jest nam 
łatwiej żyć.
Lekcje tego typu na pewno będą kon-
tynuowane w polkowickich szkołach.
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Jedynak: To był pracowity okres
O zaburzonych planach rozwoju klubu, o tym, jak ważny jest dobry plan i sprawna organizacja oraz o wartości wspólnej pracy na rzecz 
osiągnięć sportowych z Waldemarem Jedynakiem, odchodzącym prezesem KS „Górnik Polkowice”, rozmawia Roman Tomczak.

Dość nieoczekiwanie powziął 
Pan decyzję o swojej rezygnacji 
z pełnienia funkcji prezesa KS 
„Górnik” Polkowice. Dla jednych 
była to decyzja zaskakująca, 
inni zaś uważali, że zmiana na 
tym stanowisku była do prze-
widzenia po tym, jak radni 
potraktowali budżet klubu na 
ten rok, uszczuplając go o po-
nad półtora miliona złotych na 
samą piłkę nożną dorosłych.

To prawda. Zabranie nam takiej ilości 
środków jest w mojej ocenie na tyle 
istotne i tak bardzo zaburza nasze 
plany co do dalszego bezpiecznego 
funkcjonowania klubu, że uznałem, iż 
w tej sytuacji nie mam możliwości pro-
wadzenia długofalowej polityki klubu. 
Stąd też moja decyzja o rezygnacji. 

Decyzja na pewno niełatwa, 
zważywszy na dotychczasowe 
dokonania zawodników osiągnię-
te pod pańskim zarządem. Jakby 
pan podsumował swoją  
kadencję jako prezesa? 

Był to dla mnie pracowity okres, pe-
łen wyzwań i wydarzeń sportowych. 
Były sukcesy i porażki, ale to najważ-
niejsze, mam poczucie, że wszystkie 
moje działania były podporządkowane 
rozwojowi sportu i stwarzaniu jak naj-
lepszych warunków do jego uprawia-
nia. Początek mojej pracy dla klubu to 
były konieczne zmiany organizacyjne, 
które pozwoliły chociażby na bardziej 
efektywne zarządzanie finansami, 
uregulowanie zaległości finansowych 
i skierowanie pozyskanych środków fi-
nansowych, także sponsorskich, w ca-
łości na zadania sportowe, w tym na 
podniesienie standardów w zakresie 
szkolenia, opieki medycznej, czy za-
kupu dobrej jakości odzieży i sprzętu 
sportowego. 

To były chyba dobre decyzje, 
bo dwa lata po objęciu przez 
Pana klubu, czyli w sezonie 
2020/2021, świętowaliśmy awans 
naszych piłkarzy do Fortuna 
I ligi i Futsal Ekstraklasy. 

To prawda, było to wyjątkowe wyda-
rzenie, które pokazywało, że idziemy 
dobrą drogą. Nie zamierzaliśmy na 
tym poprzestawać, dlatego kolejnym 
wyzwaniem jakie wzięliśmy na sie-
bie, było uzyskanie licencji PZPN na 
grę w tych rozgrywkach. Bo oprócz 
kryteriów organizacyjnych, finanso-
wych, personalnych, czy sportowych, 
wyzwaniem było także spełnienie wa-
runków infrastrukturalnych. I w tym 
miejscu chciałbym serdecznie po-
dziękować zarządcy stadionu, czyli 
Polkowickiemu Przedsiębiorstwu 
Komunalnemu, za pracę  wykonaną 
w tym obszarze. 

Pamiętam, że od początku swo-
jego prezesowania dużo uwagi 
zwracał pan na szkolenie dzieci 
i młodzieży, jako naturalnego 
zaplecza dla klubu i gwarancji 

jego przyszłych sukcesów. Czy 
powstała wtedy Akademia Pił-
karska spełnia swoje zadanie?

Myślę, że tak. Mamy wielu bardzo 
utalentowanych i jednocześnie bardzo 
młodych piłkarzy, polkowiczan, którzy 
z pasją oddają się tej dyscyplinie i któ-
rych udało się wyłowić właśnie na za-
jęciach Akademii Piłkarskiej. To nasz 
skarb, o który musimy dbać każdego 
dnia i do tej pory udawało się to zna-
komicie, głównie dzięki pomocy kadry 
trenerskiej i świetnego zaplecza, bez 
którego nie udałoby się zachęcić do 
gry i utrzymać w Akademii tylu wspa-
niałych dzieciaków. Ale przypomnę, 
że Akademia to nie tylko baza spor-
towa, finanse, drużyny i trenerzy. To 
także dobry plan działania i codzienna 
sprawna organizacja. My wprowadzi-
liśmy wysokie standardy w zakresie 
dokumentacji całego procesu szkole-
nia, udało nam się ujednolicić system 
wynagradzania trenerów, opracowa-
liśmy także własny program szkole-
nia, dostosowany do naszych potrzeb 
i możliwości. 

Jak to wygląda w konkret-
nych działaniach?

Szkolenie zespołowe łączymy obecnie 
z  treningiem indywidualnym, w trzech 
zespołach, prowadzimy trening tech-
niki, a pięć najstarszych roczników 
objęliśmy treningiem motorycznym. 
Oczywiście szkolimy też bramkarzy. 
Wprowadzamy wychowanków do 
pierwszej drużyny. W zeszłym roku 
nasza Akademia Piłkarska pozytyw-
nie przeszła weryfikację Polskiego 
Związku Piłki Nożnej i otrzyma-
ła Certyfikat Brązowy w Systemie 
Certyfikacji Szkółek Piłkarskich.

Ale KS „Górnik” Polkowi-
ce” to przecież nie tylko piłka 
nożna, choć to zdecydowanie 
jedna z najpopularniejszych 
dyscyplin w Polkowicach, obok 
kobiecej koszykówki. Włożył 
pan dużo wysiłku także w re-
organizację innych dyscyplin. 
Jakie przyniosło to skutki? 

Biorąc pod uwagę sam ostatni rok, 
odnotowaliśmy bardzo duży wzrost 
zainteresowania zajęciami w sekcji 
tenisa stołowego, zwłaszcza wśród 
najmłodszych. Od czterech lat w struk-
turze klubu istnieje i systematycznie 
się rozwija sekcja szachowa, co mnie 
bardzo cieszy.

A gdyby się miał pan pokusić 
o porównanie, co odróżniało 
Pańską kadencję od poprzedniej, 
w sensie polityki marketingowej 
czy informacyjnej. Bo osiągać 
sukcesy to jedno, ale umiejętnie 
się nimi pochwalić, przycią-
gając w ten sposób kolejnych 
młodych adeptów poszczegól-
nych dyscyplin, to drugie.

Rozpoczynając swoją pracę na funk-
cji prezesa klubu, od samego po-

czątku stawiałem na profesjonalny 
marketing, bez którego nie może się 
dziś obejść żaden szanujący się klub. 
Dlatego w tym czasie znacznie rozwi-
nęła się polityka informacyjna klubu. 
Jesteśmy na przykład bardzo aktywni 
w wielu kanałach społecznościowych, 
a jakość naszych materiałów i infor-
macji jest bardzo dobrze oceniana, 
zarówno przez dziennikarzy sporto-
wych, jak i – co nawet istotniejsze – 
przez kibiców, którzy na bieżąco mogą 
teraz śledzić wyniki meczów, tabele 
czy w ogóle życie klubu. 

Teraz to wszystko, cały ten 
dorobek zdobyty rękami ca-
łego klubu, zdecydował się 
pan przekazać w inne ręce, ze 
względu na drakońskie obcięcie 
środków na działalność klubu. 
Ale czy radni, którzy głosowa-
li za obniżeniem budżetu dla 
„Górnika”, wiedzą, ile środków 
zewnętrznych pozyskano za 
pańskiej kadencji na jego rozwój?

Nie wiem, mam nadzieję, że wiedzą, 
bo są to środki niebagatelne. W okre-
sie mojej kadencji pozyskaliśmy na 
działania statutowe ponad pięć i pół 
miliona złotych ze źródeł innych niż 
budżet gminy Polkowice. To najwięk-
sze środki zewnętrzne w historii klubu. 
Więc to nie jest tak, że my tylko wycią-
gamy ręce po pieniądze z gminy. My je 
także potrafimy skutecznie pozyskać 

z zewnątrz. Myślę, że warto to mieć 
na uwadze, zabierając nam jedną 
trzecią środków na jedną z najbardziej 
popularnych i reprezentatywnych 
w Zagłębiu Miedziowym dyscyplin, 
jaką jest piłka nożna.

Radni głosujący za takim obcię-
ciem środków argumentowali 
właśnie swoją decyzję potrzebą 
szukania przez was sponsorów 
oraz zewnętrznego dofinanso-
wania, jako wypełnienia luki po 
zabranych pieniądzach. A wy, 
jak się okazuje, cały czas to 
robiliście i to z niezłym skut-
kiem. A mówiąc „wy” mam na 
myśli nie tylko prezesa, ale także 
wszystkich pracowników klubu, 
którzy się do tego przyczynili. 
 
Wszystko, co wymieniłem do tej pory, 
zarówno osiągnięcia sportowe jak 
i sukcesy w reorganizacji klubu, nie 
byłyby możliwe bez pracy i zaanga-
żowania wszystkich pracowników 
klubu, sztabów trenerskich, medycz-
nych i samych zawodników. Za to 
chciałbym im wszystkim bardzo po-
dziękować.

Krótko przed ogłoszeniem pań-
skiej rezygnacji z funkcji prezesa, 
klub podpisał umowę na współ-
pracę z sąsiednim Zagłębiem 
Lubin. Ten dokument wskazuje 

symbolicznie kierunek, w jakim 
pójdzie KS Górnik bez pana?

To prawda, kilka dni temu podpisa-
łem z prezesem Zagłębia Lubin, pa-
nem Michałem Kielanem, list inten-
cyjny dotyczący współpracy między 
naszymi klubami. Jest to wstęp do 
prac, które – w co głęboko wierzę – 
zakończą się podpisaniem wypraco-
wanych już wkrótce zasad tej współ-
pracy. Z Zagłębiem łączy nas niemal 
wszystko: górnicza tradycja, kibice, 
losy trenerów i zawodników, a dzieli 
tylko 15 kilometrów. Dlatego jestem 
przekonany, że ta współpraca jest po-
trzebna i przyniesie wymierne korzyści 
obu klubom.

A jak pan widzi Górnika w per-
spektywie kilku kolejnych lat?

Chciałbym widzieć klub jako istotny, 
stabilny element życia społecznego 
gminy Polkowice, bo wiem, że sport 
może ludzi jednoczyć i przysparzać 
wielu pięknych emocji. Oczywiście 
chciałbym również, by Górnik nadal 
dobrze szkolił młodzież i skutecznie 
rywalizował w sporcie dorosłych na 
poziomie centralnym.

GOŚĆ WYDANIA

Waldemar Jedynak
ODCHODZĄCY PREZES KS „GÓRNIK POLKOWICE” FO
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OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

SPRZEDAM

Mieszkanie parterowe na osiedlu 
Sienkiewicza. o powierzchni 41 m2  

+ piwnica.. Lokal częściowo 
umeblowany i wyposażony. 

724 804 515

Działkę ogrodową na ROD 
"Barbarka", o powierzchni 300 m² 
do własnej aranżacji. Murowana 

altana z toaletą. Działka wraz 
z wyposażeniem, jak: duży stół + 6 

krzeseł, basen, kosiarka, 
trampolina, huśtawka itd. Blisko 

osobne wejście od ul. Babisza. 
Cena: 33 tys. zł. 665 695 910

Sprzedam działkę na ROD 
"Miedzianka", działka atrakcyjna 
o powierzchni 3 arów dodatkow 

domek letniskowy. Cena do 
uzgodnienia. 666 503 759

Sprzedam pompę ciepła firmy 
Galmet 10kw ze zbiornikiem na 

wodę i całym oprzyrządowaniem. 
Nowa, fabrycznie zapakowana.

Cena: 20 000. 668 392 693

Sprzedam duży garaż na ul. 
Kolejowej w Polkowicach. Garaż 
o powierzchni 30 m2 w całości 
podpiwniczony wraz z kanałem 
o tej samej powierzchni 30 m2. 

668 426 511

Sprzedam kawalerkę, Trzebnice na 
trasie Chojnów-Lubin. Blok, II 

piętro po remoncie 30 m2 
z osobną kuchnią. Cena 110 tys. zł. 

517 151 647

KLIMATYZACJA dom, biuro, 
mieszkanie, sprzedaż, montaż, 

serwis. Np AUX 12FH 3,5kW około 
3,5 tyś  montujemy klimatyzatory 
wielu producentów. Urządzenia 

grzewczo-chłodzące. Gwarancja 5 
lat. 514 475 151

Sprzedam nasiona facelii w cenie 
15zł za kg czyszczonej i 10zł za kg 
nieczyszczonej. Nasiona koszone 

w 2022r. 502 638 387

Sprzedam 4 felgi do VW 
Transporter T4. Cena za komplet 

350 zł 605 572 549

"Sprzedam działkę ogrodową na 
ROD ""Relaks"" w Polkowicach (al. 
Różana nr 150), o powierzchni 3,11 

ar. Działka posiada altanę 
ogrodową z dużym tarasem. 
W altanie znajduje się pokój 

z kuchnią, toaleta oraz strych. 
Cena 43 000 zł. 

Cena 43 000zł. " 502 638 387

Dom dwurodzinny w Krobi 
z garażami z przeznaczeniem na 
warsztat z węzłem sanitarnym. 
Część domu wykończona (góra 
nad warsztatem powierzchnia 

około 80 m²) - do zamieszkania od 
zaraz.. Warsztat wykończony. 

Druga część domu w surowym 
stanie , zrobiona elektryka i część 
hydrauliki . Działka o powierzchni 
608 m kw. Możliwa zamiana na 

dom, mieszkanie w  Polkowicach 
lub w okolicy. Rozważę każdą 

propozycję. 604 477 221

Kostka brukowa sześciokątna, typ 
trylinka, grubość 15 cm, cena 2 zl/

zł do uzgodnienia. 699 840 113

Opony do maszyn budowlanych 
i rolniczych - różne typy. 

699 840 113

USŁUGI

Minikoparka - wykopy 
fundamentowe, ogrodzeniowe, 

wodno-kanalizacyjne, kable, 
równanie terenu.   500 001 992

Wywiozę gałęzie, trawy, 
kompostowniki z działki. Podetnę 
drzewka, skoszę trawę, przekopię.   

609 249 127

Przeprowadzki, szybko, sprawnie - 
TANIO.   604 477 221

Wywiozę stare lub niepotrzebnie 
meble, łóżka, lodówki, pralki itd. 

z mieszkania, piwnicy, garażu. 
Przygotuję mieszkanie do 

sprzedaży, remontu - zrywanie 
wykładzin, tapet, paneli, wywiozę 
gruz. Sprzedajesz mieszkanie albo 

przeprowadzasz się dzwoń - 
przewieziemy i zniesiemy.  

604 477 221

Wywiozę gruz po remoncie 
i resztki materiałów. Podstawię 

auto na gruz. Przygotuję 
mieszkanie do remontu.  

609 249 127

Chętnie posprzątam mieszkanie, 
umyję okna  600 128 862

PLUSKWY, KARALUCHY itp. to nie 
problem. BOMBA i po problemie.   

514 475 151

Doświadczony budowlaniec: 
drobne remonty mieszkań, 

różnego rodzaju prace naprawcze, 
Polkowice i okolice.    516 425 408

Usługi w zakresie: szpachlowania, 
malowania, podwieszania 
sufitów,tynki zewnętrzne 

natryskowo, i ogólna 
wykończeniówka.  697 906 451

Archiwizacja, kopiowanie 
wszystkich rodzajów kaset wideo 

na pendrive, CD, DVD i dysk. 
Zgrywanie klisz foto i slajdów na 

DVD. Nagrywanie filmów 
z życzeniami na wesela, 18-tki.  

664 687 458

Autopomoc, holowanie i transport 
samochodów osobowych, maszyn 

rolniczych.  782 743 745

KUPIĘ

Maszyny rolnicze sprawne lub 
uszkodzone. Odbiorę osobiście. 

Kupię garaż w Polkowicach.  
604 477 221

Busa - może być do remontu, do 
10 tys. zł, mieszkanie do drugiego 

piętra w Polkowicach, Lubinie, 
Głogowie. Lawetę lub przyczepkę 
samochodową. Kupię auto do 10 
tys. zł sprawne, uszkodzone lub 
powypadkowe. Rozważę każdą 

propozycję.  604 477 221

Gospodarstwo rolne, ciągnik 
rolniczy, ziemię. Polkowice 

i okolice, motor, motorower do 
1000 zł, sprawny lub uszkodzony, 

auto stare, powypadkowe, 
uszkodzone lub sprawne do 5 tys. 
zł. Gotówka od ręki. Kupię ziemię. 

Polkowice i okolice. Dojazd do 
klienta. Najlepsza cena.    

609 249 127

Kupię garaż przy ul. Kolejowej lub 
przy ul. Polnej w kierunku ZG 

RUDNA.  605 572 549

ZAMIENIĘ 

Własnościowe mieszkanie 
4-pokojowe na parterze na 

2-pokojowe, do 1. piętra. Mile 
widziane os. Gwarków.    

665 986 127

Zamienię mieszkanie 2 pokojowe 
przy ul. Moniuszki, mieszkanie 

52m2, ciepłe, słoneczne, do 
mieszkania przynależy piwnica. 

Zamienię na większe minimum 3 
pokoje TBS, komunalne, 

spółdzielcze.    575 442 313

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe 
spółdzielczo-własnościowe na 

większe.   501 665 804

Mieszkanie własnościowe 
Polkowice, ul. Dąbrowskiego 14/10 
III piętro zamienię na mieszkanie 
również własnościowe do 35 m2 

do I piętra.   607 083 665

Zamienię mieszkanie w Głogowie 
posiadające balkon, ciepłą wodę 
na I piętrze, blisko PKS, 44 m2 na 

podobne mieszkanie 
w Polkowicach.    609 685 456

WYNAJMĘ 

Wynajmę lokal na działalność 
w cenie 1500 zł, 50m 2 przy ul. 

Ociosowej. Posiada dwa 
pomieszczenia usługowe, zaplecze, 
łazienka+wc, klimatyzację, system 

oczyszczania powietrza, duże 
witryny reklamowe, taras.   

884 800 098

Szukam mieszkania do wynajęcia 
dostępnego dla osoby 

poruszającej się na wózku 
inwalidzkim (podjazdu, parter) 

w Polkowicach.   693086479 lub 
507 849 000

Wynajmę lokal o pow. 36 m2 na 
sklep lub inną działalność. Lokal 

znajduje się w ciągu 
komunikacyjnym przy ul. 

Miedzianej 20.   501649387 lub 
500 119 448

INNE

Korepetycje z matematyki, 
wszystkie poziomy, udziela 
nauczyciel.   606 408 389

Sprzedam bardzo smaczne pierogi 
domowe różnego rodzaju.   

600 128 862

URZĄD GMINY POLKOWICE 
OGŁASZA NABÓR KANDYDATÓW DO PRACY  

NA WOLNE STANOWISKO URZĘDNICZE 

DS. INFORMATYZACJI IT 3
więcej informacji na bip.polkowice.pl oraz pod numerem telefonu: 

76 847 41 50

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń ul. Rynek 19 oraz na stronie interneto-
wej urzędu https://polkowice.eu, w Biuletynie 
Informacji Publicznej https://bip.polkowice.eu 
zamieszczono wykaz nieruchomości przezna-
czonych do dzierżawy i użyczenia:
1. Dzierżawa nieruchomości położonych na 
terenie miasta Polkowice w granicach części 
działek: nr 73/8, nr 13/9 i nr 221/2  /dzierża-
wa z przeznaczeniem pod lokalizację tablic 
reklamowych/ 
2.  Dzierżawa część działki nr 1207/5 położo-
nej w obrębie 2 miasta Polkowice /dzierżawa 
z przeznaczeniem na poprawę warunków zago-
spodarowania nieruchomości przyległej/ 

3. Dzierżawa część działki nr 173/3 położo-
nej w obrębie 1 miasta Polkowice /dzierżawa 
z przeznaczeniem pod zewnętrzny taras przed 
lokalem użytkowym/   
4. Użyczenie części działki nr 13/2 położonej 
w obrębie 2 miasta Polkowice /użyczenie z prze-
znaczeniem pod lokalizację tablicy reklamowej 
/. 
Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać 
w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geo-
dezji   i Nieruchomości, ul. Rynek 19, pok. 10,  
tel. (076) 72 46 785.

Radni pełnią dyżur we wtorki od godziny  16.00 do 17.00 w pokoju nr 206 Ratusza.

DYŻURY
RADNYCH

RADY
MIEJSKIEJ

07.03.2023 14.03.2023 
Piotr Nowak Sławomir Tarnowski

76 75 92 096



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice 723.02.202309.02.2023

TOMOGRAF
dla polkowiczan strona 8

POLITYKA ZDROWOTNA 
BURMISTRZA ŁUKASZA 

PUŹNIECKIEGO

strony 9-12

dodatek specjalny

Międzypokoleniowe spotkanie  
z okazji Światowego Dnia Chorego

Światowy Dzień Walki z Depresją

strona 13

strona 14



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice8 23.02.2023

Zadbamy o twoje serce
 
W Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych realizujemy Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia (CHUK), który ma na celu pod-
niesienie wiedzy i świadomości pacjentów na temat chorób układu krążenia. 

Program Profilaktyki Chorób Układu 
Krążenia – CHUK - skierowany jest do 
wszystkich osób między 35. a 65. rokiem ży-
cia. Warunkiem uczestnictwa w programie 
jest brak wcześniejszej diagnostyki w tym 
zakresie lub u których przeprowadzono pro-
gram, ale minęło 5 lat.
Dlaczego profilaktyka jest ważna? Mimo co-
raz lepszej diagnostyki i nowoczesnych metod 
leczenia, umieralność z powodu chorób krą-
żenia jest bardzo wysoka. 
W gminie Polkowice w ciągu ostatnich pięciu 
lat z powodu chorób serca zmarło 1379 osób 

(dane Głównego Urzędu Statystycznego). 
Na zwiększenie ryzyka zachorowalności ukła-
du sercowo – naczyniowego wpływa wiele 
czynników związanych ze współczesnym 
stylem życia. Są to m.in.: nieodpowiednia 
dieta, palenie tytoniu, długotrwały stres czy 
brak aktywności fizycznej.  
Program CHUK ma na celu m.in. obniżenie 
o ok. 20 procent zachorowalności i umieral-
ności z powodu chorób układu krążenia osób 
objętych programem dzięki wczesnemu wy-
krywaniu i redukcji występowania natężenia 
czynników ryzyka. 

Program jest realizowany przez lekarza i pie-
lęgniarkę POZ i co ważne, świadczenia są 
udzielane bez skierowania. 

Jak wygląda program?
Pielęgniarka przeprowadza wywiad z pacjen-
tem i kieruje na badania (pomiar ciśnienia tęt-
niczego krwi oraz badania biochemiczne). Na 
ich podstawie lekarz lub pielęgniarka kierująca 
na badania dokonuje oceny ryzyka wystąpienia 
chorób układu krążenia oraz wskaże dalsze za-
lecenia. Np. skierowanie na dalsze leczenie do 
specjalisty lub zaleci ponowne badanie za 5 lat. 

Gdzie się rejestrować?
W Polkowickim Centrum Usług Zdrowotnych 
w gabinecie nr 27 we wtorki i piątki w go-
dzinach od 10.30 do 18.00 – po uprzednim 
umówieniu się telefonicznie pod numerem  
76 746 08 47.

Od kiedy?
Od marca 2023.

PCUZ

Tomograf dla polkowiczan
Polkowickie Centrum Usług Zdrowotnych ma już wszystko, czego trzeba, by zakupić tomograf komputero-
wy. Pozwolenie Wojewody Dolnośląskiego i Narodowego Funduszu Zdrowia, projekt pracowni tomogra-
ficznej, szczegółowe wyliczenia i wsparcie burmistrza Polkowic.

Zakup tomografu dla polkowiczan 
to przedsięwzięcie, do którego me-
dyczna placówka musiała się przy-
gotować. Konieczne były odpowied-
nie pozwolenia i kalkulacje. Koszt 
powstania pracowni tomograficznej 
szacowany jest na kilka milionów 
złotych. Szacunki te zawierają koszt 
sprzętu, wyposażenia, prace moder-
nizacyjne poradni TK, projektowe 
i obsługę urządzenia. Przy tak dużych 
kosztach deklaracja finansowego 
wsparcia płynie z gminy.
– Zdrowie polkowiczan jest dla 
mnie priorytetem. Dlatego spełnia-
jąc obietnicę daną polkowiczanom, 
doposażymy Polkowickie Centrum 
Usług Zdrowotnych w tomograf 
komputerowy. Obecnie jest to urzą-
dzenie niezbędne do wykonywania 
podstawowych badań, i w takiej 
przychodni jak polkowicka powin-
no funkcjonować już od dawna. Ale 
zakup tomografu to nie koniec dopo-
sażania PCUZ. Wkrótce kolejne za-
kupy sprzętu sprawią, że stworzymy 
w Polkowicach najnowocześniejszą 
przychodnię zdrowia w regionie – za-

pewnia Łukasz Puźniecki, burmistrz 
Polkowic.
PCUZ ma wszystkie niezbędne do-
kumenty, dzięki którym będzie mogła 
powstać pracownia tomograficzna. 
Spółka otrzymała również pozwole-
nie na budowę – decyzję administra-
cyjną, zezwalającą na wykonywanie 
robót budowlanych.
– W województwie dolnośląskim jest 
39 placówek wykonujących świad-
czenia tomografu komputerowego 
w ramach umowy z NFZ. Średni czas 
oczekiwania na najbliższy dostępny 
termin badania wynosi średnio 42 
dni. Najbliższe placówki wykonują-
ce te badania znajdują się w Lubinie, 
Głogowie i Legnicy. Polkowiczanie 
zasługują na najlepszą opiekę 
i dostęp do diagnostyki na miarę  
21 wieku na miejscu, stąd pomysł 
powstania poradni również w sercu 
Zagłębia Miedziowego – wylicza 
Paweł Gambal, prezes Polkowickiego 
Centrum Usług Zdrowotnych.
Tomografia komputerowa jest bada-
niem radiologicznym, które pozwala 
na uzyskanie obrazu 2D i 3D organów 

wewnętrznych człowieka. Umożliwia 
przeprowadzenie szczegółowej dia-
gnostyki całego ciała. W dzisiejszych 
czasach jest to urządzenie niezbędne 
do właściwej diagnostyki pacjentów.
Z tego typu badań korzystają najczę-
ściej pacjenci kierowani z poradni: 
chirurgii ogólnej, urazowo-ortope-
dycznej, otolaryngologii, urologii, 
a zwłaszcza kardiologii, neurologii  
i pulmonologii, gdzie tych skierowań 
jest najwięcej w naszej diagnostyce 
ambulatoryjnej z uwag na COVID 
i jego powikłania.

Bez nowoczesnego sprzętu nie ma 
mowy o szybkim i skutecznym le-
czeniu. Potrzeby są duże. Tylko 
w Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych – ZOZ S.A. lekarze 
specjaliści kierują na badanie tomo-
grafem komputerowym około 2 tys. 
pacjentów rocznie.

Roman Tomczak

 W tej kadencji po-
stawiłem sobie 
za cel prioryteto-
wy doposażenie  
p o l k o w i c k i e j 
przychodni w taki 
sposób, aby stała 
się jedną z najno-
wocześniejszych 
placówek w  na-
szym regionie. 
Dzięki milionom 
złotych, które do 
tej pory zainwe-
stowaliśmy w Po-
lkowickie Cen-
trum Usług Zdro-
wotnych możemy 
świadczyć usłu-
gi zdrowotne na 
najwyższym po-
ziomie. To jest dla 
mnie najważniej-
sze.

Łukasz 
Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC
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POLITYKA ZDROWOTNA BURMISTRZA ŁUKASZA PUŹNIECKIEGO

SZKOŁA  
RODZENIA

DLA KOBIET SPODZIEWAJĄCYCH SIĘ DZIECKA ORAZ DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

TERAPIA GRUPOWA  
I INDYWIDUALNA

PROFILAKTYKA ZABURZEŃ OŚRODKOWEJ 

KOORDYNACJI NERWOWEJ

REHABILITACJA ZABURZEŃ 
INTEGRACJI SENSORYCZNEJ

REHABILITACJA DZIECI 
Z ZOKN I MPDZ

Ponad 5,5 miliona złotych z  gminnego budżetu przeznaczono w  tym roku na programy i  zadania zdrowotne.  
Polkowiczanie mogą skorzystać z bogatej ow ramach polityki zdrowotnej. Pakiet, który krótko można określić: od malucha do senio-
ra, jest kontynuacją działań mających na celu poprawę zdrowia mieszkańców gminy. Na kilku kolejnych stronach znajdą Państwo 
zdrowotny przewodnik, który warto wyjąć z gazety i zostawić sobie na przyszłość. 

MALUCH

DLA KOGO:
kobiety od 24. tygodnia ciąży oraz ich partnerzy

OFERTA:
wykłady i ćwiczenia z położną, spotkania z lekarzem 
neonatologiem, psychologiem i rehabilitantem, punkt 
laktacyjny

DLA KOGO:
dzieci z zaburzeniami OŚUN, CUN, zespołem Do-
wna, zespołem Aspargera, zaburzeniami SI, dzieci 
autystyczne oraz ich rodzice

OFERTA:
zajęcia grupowe z udziałem psychologa i terapeu-
ty zajęciowego, zajęcia indywidualne logopedycz-
ne i psychologiczne

DLA KOGO:
dzieci do 1. roku życia

OFERTA:
badania przesiewowe, badania lekarskie oraz ćwicze-
nia ogólnokondycyjne, konsultacje rehabilitacyjne

DLA KOGO:
dzieci z zaburzeniami integracji sensorycznej

OFERTA:
konsultacje psychologiczne, terapia z wykorzystaniem 
metody Integracji Sensorycznej

DLA KOGO:
dzieci z ZOKN i MPDZ

OFERTA:
rehabilitacja ruchowa indywidualna dzieci  
z  zaburzeniami ośrodkowej koordynacji nerwo-
wej i mózgowym porażeniem dziecięcym

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZGDZIE:

PCUZ

76 746 08 37

76 746 08 60 76 746 08 62/45 

76 746 08 60  76 746 08 62

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023DO KIEDY:

15 GRUDNIA 2023

wyjmij i zachowaj

DLA KOGO:
dzieci i młodzież od 4 do 18 lat 

OFERTA:
grupowe zajęcia korekcyjne, grupowe instruktaże 
stóp, zajęcia na basenie, indywidualne zajęcia ko-
rekcyjne (skolioza i zablokowanie miednicy)

GDZIE:
Aquapark

 76 726 91 30

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DLA KOGO:
uczniowe szkół podstawowych, dzieci z od-
działów i punktów przedszkolnych, dla których 
organem prowadzącym jest gmina

OFERTA:
opieka w zakresie higieny w środowisku wycho-
wania i nauczania wykraczająca poza zakres fi-
nansowany przez NFZ

GDZIE:
szkoły na terenie gminy Polkowice

HIGIENISTKA

DLA KOGO:
dzieci od 3. roku życia oraz dzieci i młodzież 
w wieku szkolnym i przedszkolnym 

OFERTA:
badania stomatologiczne, wypełnianie zębów, 
lakowanie zębów, edukacja w profilaktyce próch-
nicy, edukacja

GDZIE:
PCUZ, szkoły i przedszkola na terenie Polkowic

76 746 08 32/33

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023
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DLA KOBIET

DLA KOGO:
pełnoletnie mieszkanki gminy Polkowice
i młodsze ze wskazań lekarskich

OFERTA:
badania cytologiczne, badania, piersi przez położną oraz mammografię i USG
piersi, edukacja w zakresie wczesnego wykrywania raka piersi i raka szyjki macicy

DLA KOGO:
14-letnie dziewczęta, mieszkanki 
gminy Polkowice

OFERTA:
szczepienia przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego oraz edukacja zdrowotna

GDZIE:
PCUZ 76 746 08 37/70  

76 746 08 55

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
31 GRUDNIA 2023

PRZED RAKIEM

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY C.D.

DLA KOGO:
dzieci i młodzież do 21. roku życia, którzy uprawiają sport amatorsko oraz sportowcy 
zawodowi do 23. roku życia

OFERTA:
Badania wstępne, w tym m.in. badania ortopedyczne, elektrokardiologiczne, antropo-
metryczne, neurologiczne, morfologii krwi, ogólne moczu, glukozy we krwi, spirome-
tryczne. Oferta zawiera badania okresowe (co 6 i  24 miesiące) wraz z  konsultacją  
lekarską

DLA KOGO:
dzieci i młodzież zamieszkująca na terenie gminy Polkowice

OFERTA:
porady lekarskie psychiatryczne, porady psychologiczne, sesje psychoterapii grupowej, 
indywidualnej i rodzinnej oraz wsparcia psychospołecznego, porady domowe i środo-
wiskowe - świadczenia wynikające z koszyka świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia uzależnień i zdrowia psychicznego dla dzieci i młodzieży

DLA KOGO:
dzieci i młodzież oraz pozostali mieszkańcy w sytuacji kryzysowej

OFERTA:
porada telefoniczna psychologa psychoterapeuty lub pielęgniarki psychiatrycznej,  
codziennie w godzinach 16.00-22.00

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
Dolnośląskie Centrum 
Zdrowia Psychicznego 
dla Dzieci i Młodzieży 
w Lubinie Sp. z o.o

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ 76 746 08 65

726 990 990

 793 200 020

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

SPORT TO ZDROWIE

DLA KOGO:
mieszkańcy ze schorzeniami narządów ruchu

OFERTA:
zabiegi rehabilitacyjne (masaż, hydroterapia, magnetronik), laseroterapia, aquavi-
bron, światłolecznictwo, ultradźwięki 

REHABILITACJA

DLA KOGO:
osoby ze schorzeniami narządu ruchu, osoby niepełnosprawne, kobiety w ciąży 
i matki karmiące (bez ograniczeń wiekowych)

OFERTA:
porady lekarskie, konsultacje fizjoterapeutyczne, zabiegi rehabilitacyjne, inhalacje 
w jaskini solnej 

GDZIE:
Aquapark

GDZIE:
PCUZ 76 726 91 30 76 746 08 45

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

REHABILITACJA
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DLA KOGO:
dzieci, młodzież i  dorośli - osoby uzależnione, współ-
uzależnione, osoby z  rodzin dysfunkcyjnych, osoby  
z problemami emocjonalnymi i zaburzeniami nerwicowymi, ofiary i sprawcy przemocy

OFERTA:
program terapeutyczny dla dzieci i młodzieży oraz pomoc psychologiczna dla rodziców, 
program pracy grupy psychoterapii pogłębionej w zespołach leczenia uzależnień, dyżury 
interwencyjno-wspierające dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie, telefon zaufania 
dla osób uzależnionych, zagrożonych uzależnieniem i  współuzależnionych, edukacja 
społeczności lokalnej

DLA WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW GMINY POLKOWICE

DLA KOGO:
osoby chore na cukrzycę i zagrożone cukrzycą typu 2. osoby z tzw. zespołem 
przedcukrzycowym, z powikłaniami w cukrzycy, osoby biorące udział w badaniach 
przesiewowych 

OFERTA:
m.in. badania poziomu glukozy, hemoglobiny glikowanej, krzywej cukrowej, krzywej
insulinowej, badanie HOMA

DLA KOGO:
osoby pełnoletnie

OFERTA:
wywiad pielęgniarski, konsultacja lekarza POZ, konsultacja endokrynologiczna, ba-
dania laboratoryjne i diagnostyczne

DLA KOGO:
polkowiczanie w wieku 35-70 oraz młodsi ze wskazaniem lekarskim

OFERTA:
zwiększenie aktywności ruchowej, leczenie rehabilitacyjne: kriokomora, ćwiczenia 
na cykloergometrze, oddziaływanie na punkty małżowiny usznej, zapobieganie 
nadwadze i otyłości 

DLA KOGO:
osoby spełniające łącznie trzy kryteria: sprawowania przez opiekuna lub wspólnie z  naj-
bliższymi codziennej opieki nad podopiecznym w  miejscu zamieszkania, zamieszkiwanie 
na terenie gminy Polkowice zarówno opiekuna jak i  jego podopiecznego, spełnienie przez 
podopiecznego wymogów określonych w  rozporządzeniu w  sprawie kierowania do ZOL,  
a w szczególności otrzymania w skali Barthel nie więcej niż 40 pkt.

OFERTA:
zapewnienie opiekunom osób niesamodzielnych oraz osobom niesamodzielnym 
możliwości skorzystania z opieki wytchnieniowej

DLA KOGO:
mieszkańcy powiatu polkowickiego

OFERTA:
całodobowa ambulatoryjna opieka chirurgiczna w weekendy, dni wolne od pracy 
oraz w porze nocnej w dni powszednie

DLA KOGO:
mieszkańcy po 30. roku życia, a także osoby młodsze ze wskazaniem lekarskim, 
pacjenci wymagający stałego nadzoru kardiologicznego, pacjenci po udarze

OFERTA:
porady lekarza kardiologa, pielęgniarki, dietetyka, badanie ryzyka zagrożenia CHUK, 
cholesterolu całkowitego, LDL, HDL, trójglicerydów, kreatyniny, eGFR, elektrolitów: K, na, 
morfologii, transaminazy: GOT, GPT, BMI, konsultacje kardiologiczne, USG serca, EKG 
wysiłkowe, EKG spoczynkowe z opisem, 24-godzinna rejestracja EKG metodą Holtera

GDZIE:
AQUAPARK

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ76 746 08 49/59

76 746 08 07  76 726 91 30 

76 745 04 19
76 746 08 46

76 746 04 13 
76 746 08 54 

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
31 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

GDZIE:
PCUZ

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

GDZIE:
PCUZ

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

GDZIE:
PCUZ

DO KIEDY:
31 GRUDNIA 2023

W WALCE 
DBAMY O SERCE
I MÓZG

TCHNIENIOWA
OPIEKA 
WYZOL

AMBULATORYJNA 
OPIEKA CHIRURGICZNA

 76 746 08 60
GDZIE:
PCUZ

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DLA KOGO:
dzieci powyżej 4. roku życia ze wskaźnikiem powyżej 90 centyla oraz dorośli  
z nieprawidłowym wskaźnikiem masy ciała powyżej 25 BMI
OFERTA:
konsultacje lekarskie, konsultacje dietetyka, konsultacje psychologa, badania laborato-
ryjne, grupowe zajęcia ruchowe, edukacja

GDZIE:
PCUZ  76 746 08 07

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

wyjmij i zachowaj
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DLA SENIORÓW I OSÓB PRZEWLEKLE CHORYCH

DLA KOGO:
mieszkańcy po 50. roku życia

OFERTA:
zabiegi rehabilitacyjne na podstawie badania lekarskiego, konsultacje z fizjoterapeutą, ćwiczenia 
ogólnousprawniające, krioterapia, kąpiele elektryczno-wodne, masaże lecznicze i wiele innych

DLA KOGO:
mieszkańcy po 70. roku życia

OFERTA:
wywiad pielęgniarski, konsultacja geriatryczna, konsultacje ze specjalistami, badania laborato-
ryjne i diagnostyczne

DLA KOGO:
pacjenci przewlekle i terminalnie chorzy, ich rodziny oraz osoby osierocone, pacjentki po masektomii

OFERTA:
opieka nad pacjentem w domu oraz w PCUZ, świadczenia lekarskie, pielęgniarskie, psycholo-
giczne, rehabilitacyjne, socjalne, opieka duchownego amazonki

W RAMACH OPIEKI PALIATYWNO-HOSPICYJNEJ

DLA KOGO:
mieszkańcy powyżej 60. roku życia 

OFERTA:
bezpłatne szczepienia dla polkowiczan, którzy chcą się chronić przed groźnymi bakteriami – 
pneumokokami

GDZIE:
AQUAPARK

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ

76 726 91 30

76 746 08 06  

76 746 08 56/60

76 746 08 07
76 746 08 55

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

SENIOR
OPIEKA AMBULATORYJNA 
I DŁUGOTERMINOWA W PRZYCHODNI

OPIEKA DŁUGOTERMINOWA 
W DOMU PACJENTA

GABINET INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

DLA KOGO:
polkowiczanie po 60. roku życia 

OFERTA:
konsultacje gerontologiczne, psychoterapia indywidualna i grupo-
wa, psychoedukacja, terapia neuropsychologiczna, Klub Seniora, 
terapia ruchowa, edukacja i poradnictwo zdrowotne, i wiele więcej 

DLA KOGO:
polkowiczanie przewlekle chorzy oraz ich rodziny

OFERTA:
opieka pielęgniarska, rehabilitacyjna i psychologiczna, bezpłatna 
wypożyczalnia sprzętu do pielęgnacji chorego oraz sprzęt do reha-
bilitacji i aparatura medyczna

DLA KOGO:
mieszkańcy gminy Polkowice (niezależnie od wieku) z ostrymi, przej-
ściowymi stanami chorobowymi, wymagającymi pomocy medycznej

OFERTA:
opieka pielęgniarska, lekarska i rehabilitacyjna, wlewy kroplowe 
zgodnie z zaleceniami lekarskimi, iniekcje oraz opatrunki

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ

GDZIE:
PCUZ

76 745 04 16 

76 746 08 66

76 746 08 45

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

ZDROWI I AKTYWNI 

OPIEKA 70+

OPIEKA PALIATYWNO

STOP PNEUMOKOKOM

Więcej na: www.pcuz.pl | www.aquapark.com.pl 

DLA KOGO:
kobiety po mastektomii

OFERTA:
rehabilitacja ruchowa, gimnastyka oddechowa, masaż limfatyczny, kinezoterapia oraz ułatwiony 
dostęp do psychologa i onkologa

GDZIE:
PCUZ 76 746 08 45  

DO KIEDY:
15 GRUDNIA 2023

AMAZONKI
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Międzypokoleniowe spotkanie  
z okazji Światowego Dnia Chorego
Uczniowie Katolickiej Szkoły Podstawowej spotkali się z podopiecznymi Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Spotkanie w polkowickiej przy-
chodni było okazją do wspólnego spędzenia czasu z tymi, którzy na co dzień zmagają się z trudami choroby.

Z tej okazji dzieci przygotowa-
ły laurki z życzeniami oraz wy-
stęp artystyczny. W spotkaniu 
uczestniczył także burmistrz 
Polkowic, Łukasz Puźniecki.
– Spotkaliśmy się, aby być 
w tych trudnych chwilach 
z chorymi, aby ich wspierać 
i okazać swoje serce. Bardzo się 
cieszę, że najmłodsze pokolenie 
kieruje swoje uczucie w stronę 
potrzebujących. To ważne, 
aby uczyć empatii, bycia blisko 
i wspierania osób w potrze-
bie – mówi Łukasz Puźniecki, 
burmistrz Polkowic. – Słowa 
uznania kieruję także w stronę 
lekarzy, pielęgniarek i wszyst-
kich osób, które na co dzień 
opiekują się osobami chorymi 
– podkreślił.
- Dla chorych każde spotkanie 
tego typu jest bardzo ważne – 
mówi lekarz Dagmara Janczak- 
Sondej, kierująca  Zakładem 

Opiekuńczo-Leczniczym 
w Polkowicach. – W polkowic-
kim zakładzie opiekuńczo-lecz-
niczym opiekujemy się ponad 
dwudziestoma podopiecznymi, 
którzy wymagają szczególnej 
uwagi. Często są to ludzie sa-
motni, którym zastępujemy 
osoby najbliższe. Staramy się 
otoczyć ich jak najlepszą opie-
ką, dać ogrom serca – zaznacza 
lekarka. Podkreśla, że potrzeby 
w regionie są ogromne.
– Nasz ośrodek jest mały, 
a w kolejce mamy czterdziestu 
pacjentów, oczekujących na 
objęcie opieką. To tylko poka-
zuje jak ważne jest wsparcie 
osób starszych i schorowa-
nych. Mamy wsparcie burmi-
strza Polkowic, dzięki któremu 
mamy tzw. łóżka wytchnienio-
we. Korzystają z nich polkowic-
cy pacjenci. Jest to zarówno dla 
nas, jak i dla rodzin ogromne 

wsparcie - dodaje.
Słowa wsparcia i uznania 
dla chorych wyraził w cza-
sie spotkania także ks. 
Jarosław Święcicki oraz Beata 
Kulikowska, dyrektorka 
w Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych.
Światowy Dzień Chorego usta-
nowiony został przez papieża 
Jana Pawła II w dniu 13 maja 
1992 roku w liście do prze-
wodniczącego Papieskiej Rady 
ds. Duszpasterstwa Służby 
Zdrowia kardynała Fiorenza 
Angeliniego. Miało to miejsce 
w 75. rocznicę objawień fatim-
skich i w 11. rocznicę zamachu 
na życie świętego papieża.

PCUZ

Dołącz do klubu seniora
Trwa nabór nowych uczestniczek i uczestników do Klubu Seniora działającego przy Polkowickim Centrum 
Usług Zdrowotnych. Klub działa w ramach programu polityki zdrowotnej burmistrza Polkowic Łukasza 
Puźnieckiego.

Seniorzy, którzy spotykają się 
codziennie w polkowickiej przy-
chodni ćwiczą, chodzą na spa-
cery, malują obrazy, a wszyst-
ko po to, by lepiej radzić sobie 
w codziennym funkcjonowa-
niu. Te i inne zajęcia odbywają 
się w klubie w ramach progra-
mu „Senior”, finansowanego 
z budżetu gminy Polkowice. 
Spotkania odbywają się od po-
niedziałku do piątku od godziny 
9 do 12. Program skierowany 
jest do osób, u których występu-
ją choroby gerontologiczne, są 

mieszkańcami gminy Polkowice 
i mają ukończone 60 lat. 

Zapisy do klubu prowadzone 
są osobiście w Klubie Seniora 
w Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych, w sali 45, w trak-
cie trwania zajęć terapeutycz-
nych u pani Kamili Jenczak. 

PCUZ
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Serdecznie zapraszamy se-
niorów do naszego klubu. To 
miejsce, w którym nasi pod-
opieczni nawiązują przyjaź-
nie, rozwijają nowe umiejęt-
ności, spędzają miło wolny 
czas, ale przede wszystkim się 
rehabilitują.

Anna Leśniak
PIELĘGNIARKA POLKOWICKIEGO  

CENTRUM USŁUG ZDROWOTNYCH
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TELEFON ZAUFANIA
793 200 020 – to numer Polkowickiego Telefonu Zaufania, z którego mogą ko-
rzystać dzieci i młodzież, a także dorośli mieszkańcy gminy – w sytuacjach kry-
zysowych.
Telefon obsługiwany jest 
przez dyżurujących psycho-
logów, psychoterapeutów 
i specjalistów z Ośrodka 
Pomocy Psychologicznej przy 
Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych.
Młodzi ludzie mogą porozma-
wiać ze specjalistami o spra-
wach dotyczących młodzień-

czych przyjaźni, dojrzewania, 
pierwszych miłości, przemocy 
domowej lub szkolnej, używek 
czy bezpieczeństwa w sieci. 
Może to być także pomoc w sy-
tuacjach kryzysowych poprzez 
zawiadomienie współpracują-
cych z ośrodkiem służb inter-
wencyjnych czy poinformowa-
nie o popełnieniu przestępstwa 

lub wykroczenia.
– Telefon zaufania jest narzę-
dziem, dzięki któremu można 
otrzymać pomoc, a także zapo-
biec trudnej w danym momen-
cie sytuacji – podkreśla Ewa 
Kowalik, zastępca burmistrza 
ds. społecznych.
Dzwonić można codziennie, 
także w święta w godzinach 

od 16 do 22. Połączenia są bez-
płatne
Polkowicki Telefon Zaufania 
to jedno z zadań polityki zdro-
wotnej burmistrza Polkowic 
Łukasza Puźnieckiego.

Martyna Szylko

Polkowiczanie mogą liczyć na 
psychologiczne wsparcie
Według danych Światowej Organizacji Zdrowia, depresja jest drugą najpoważniejszą 
chorobą na świecie i jedną z głównych przyczyn samobójstw. Specjaliści biją na alarm 
i zachęcają, by pomocy szukać w profesjonalnych ośrodkach. Polkowiczanie mogą liczyć 
na bezpłatne wsparcie w ramach programu burmistrza Polkowic Łukasza Puźnieckiego 
„Pomoc Psychologiczna”

W Polkowicach mieszkańcy mogą zna-
leźć pomoc w Ośrodku przy Polkowickim 
Centrum Usług Zdrowotnych. 
Specjaliści prowadzą warsztaty oraz te-
rapie indywidulane i grupowe, wspierają 
powrót do zdrowia osób potrzebujących 
pomocy. Do dyspozycji polkowiczan po-
zostaje dwóch psychiatrów, dziesięciu 
psychologów oraz pielęgniarka ze spe-
cjalizacją psychiatryczną - Staramy się 
pomóc każdemu, kto się do nas zgłosi. 
Szczególnie zależy nam na najmłod-

szych, dzieciach i młodzieży, którzy nie 
potrafią bądź nie mogą odnaleźć się mię-
dzy innymi po pandemicznej rzeczywi-
stości – mówi Elwira Staniecka, zastępca 
kierownika Ośrodka Badań i Pomocy 
Psychologicznej. - Bardzo często zdarza 
się tak, że trafia do nas dziecko z proble-
mami emocjonalnymi i okazuje się, że 
problem dotyczy także rodziców. To są 
bardzo złożone procesy, które wymagają 
fachowej opieki - dodaje.

W ramach Ośrodka Badań i Pomocy 
Psychologicznej funkcjonuje poradnia 
zdrowia psychicznego, poradnia psycho-
logiczna, poradnia leczenia uzależnień, 
ośrodek środowiskowej opieki psycholo-
gicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci 
i młodzieży oraz pracownia badań psy-
chologicznych. 

 
Martyna Szylko

IV Tydzień Walki z Depresją
W związku z przypadającym na 23 lutego Ogólnopolskim Dniem Walki z Depresją, Stowarzyszenie Centrum Formacji Rodziny z siedzibą 
w Lubinie, Głogowskie Stowarzyszenie Otwarte Drzwi oraz KGHM Polska Miedź S.A. jako partner wydarzenia, po raz czwarty w dniach 
20-26 lutego organizują Tydzień Walki z Depresją dla mieszkańców Zagłębia Miedziowego.

Celem wydarzenia jest upowszechnienie 
wiedzy na temat depresji, wyposażenie 
w narzędzia diagnostyczne, wsparcie 
rodzin i bliskich w towarzyszeniu oso-
bom doświadczonych epizodem depre-
sji, przeciwdziałanie uzależnieniom, 
profilaktyka stresu i obniżeń nastroju, 
szczególnie istotne w dobie pandemii 
COVID-19, która spowodowała po-
gorszenie się stanu psychicznego wielu 
osób.
IV Tydzień Walki z Depresją w tym roku 
odbywa się w dniach 20 -26 lutego, 
a w jego przestrzeni znajdują się bez-
płatne sesje ze specjalistami, wywiady 
ze specjalistami, wykłady tematyczne: 
depresja u nastolatków, leczenie psycho-
somatyczne objawów depresji, depresja 
jako choroba współistniejąca, higiena 
zdrowia psychicznego.
- Zachęcamy do pogłębiania wiedzy 
o depresji dzieci i młodzieży przez ro-
dziców, przypominamy jak rozpoznać 
objawy, przyglądamy się psychosomaty-
ce oraz chorobom współwystępującym 
z depresją oraz pomagamy bezpłatnie 
wszystkim tym, którzy potrzebują pierw-
szej pomocy terapeutycznej. Wykłady 

i rozmowy będzie można zobaczyć na 
naszym kanale YouTube, wyszukacie 
nas wpisując: W depresji nie jesteś sam! 
– informuje Anna Migalska – dyrektor 
Centrum Terapii i Rozwoju prowadzo-
nego przez Stowarzyszenie Centrum 
Formacji Rodziny i psychoterapeuta.
Szczegóły dotyczące wydarzenia oraz 
możliwość zarejestrowania się znaj-
dziecie na stronie internetowej kghm.
com/depresja

Na najbliższe dni za-
planowane są nastę-
pujące wydarzenia

CZWARTEK 
23 luty, godz. 17.00 
premiera YOUTUBE 
Podcast „Depresja jako choroba 
współwystępująca”
PROWADZĄCA: Joanna Gutral - 
psycholożka, psychoterapeutka, psy-
choedukatorka

PIĄTEK 
24 luty, godz. 17.00 
premiera YOUTUBE 

Wykład online „Ktoś mi myśli” – 
uważność na własne myśli, jako ele-
ment profilaktyki depresji i higieny 
życia psychicznego.”
PROWADZĄCY: Marcin Gajda -  
lekarz, mgr nauk o rodzinie, diakon, 
założyciel Fundacji Theosis. 

SOBOTA 
25 luty, godz. 17.00
premiera YOUTUBE
Premiera filmu „Alarm – nie chce tu 
być”  

W całym Zagłębiu Miedziowym moż-
na skorzystać z pomocy w bezpłatnych 
PUNKTACH PROFILAKTYKI 
ZDROWIA PSYCHICZNEGO.

Polkowicki punkt znajduje się 
w budynku Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie, ul. Spółdzielcza 
2,  tel. 518 122 877, realizatorem jest 
Stowarzyszenie Imelda e-mail: 
stowarzyszenie.imelda@gmail.com

Martyna Szylko/KGHM

ŚWIATOWY DZIEŃ WALKI Z DEPRESJĄ
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O wyborze szkoły ponadpodstawowej 
rozmawiajmy już dziś
W poprzednim roku 
mieliśmy rekordową 
rekrutacje do szkół 
ponadpodstawowych 
w powiecie polkowickim. 
Zorganizowaliśmy naukę 
dla ponad 500 pierwszaków 
w 16 oddziałach 
wzmacniając kadrę 
pedagogiczną i zaplecze 
dydaktyczne. Ten rok 
również będzie wyjątkowy, 
bo chętnych do szkół może 
być jeszcze więcej. Jak się 
do tego przygotować?

Przedstawiciele organu prowadzące-
go oraz dyrektorzy szkół ponadpod-
stawowych w powiecie polkowickim 
już dziś rozmawiają o przyszłości. 
Rekrutacja w ubiegłym roku nie była 
łatwa w całej Polsce. To wynik kumu-
lacji rocznika. 
Czeka nas spore wyzwanie. 
Omawiamy to co przed nami bo 
skala problemu jest duża - mówi Jan 

Wojtowicz, wicestarosta polkowicki. 
Ważne by już dziś rozmawiać o tym 
w szkołach, w domach, by podejmo-
wać świadome wybory z uwzględnie-
niem kilku wariantów swojej ścieżki 
rozwoju. 
Dla przykładu w ubiegłym roku 
mieliśmy 550 absolwentów szkół 
podstawowych z gminy Polkowice 
i Chocianów, a dziś już wiemy, że 
będzie ich ponad 600.  Warto w tym 
miejscu zaznaczyć, że nasze placówki 
oświatowe zawsze cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Wysoki poziom 
nauczania, wykwalifikowana kadra 
pedagogiczna, bogato wyposażone 
sale dydaktyczne, świetne praktyki 
i staże zagraniczne od lat przyciągały 
młodzież. Podczas ubiegłorocznej re-
krutacji na jedno miejsce w naszych 
szkołach przypadało średnio 3 chęt-
nych. 
W tym roku szkolnym powstały nowe 
oddziały, zwiększono etaty nauczy-
cielskie, a także pozyskano od gminy 
Polkowice pomieszczenia, ponieważ 
niezbędne było poszerzenie zaplecza 
dydaktycznego. Szkoła i powiat, jako 
organ prowadzący mają do rozwią-
zania pewne problemy, jednak pa-
miętajmy, że największy obowiązek 
spoczywa t na samych uczniach i ich 

rodzicach, m.in. w szkołach branżo-
wych, gdzie dodatkowo trzeba we wła-
snym zakresie zorganizować praktyki 
zawodowe. 
W ubiegłym roku sporym wyzwa-
niem dla rodziców było znalezienie 
pracodawców chętnych do przyjęcia 
uczniów na praktyczną naukę zawodu. 
Pamiętajmy, że wybierając z dzieckiem 
szkołę branżową I stopnia musimy za-
dbać o ten aspekt. Dodatkowo zgodnie 

z Kodeksem Pracy od osób, które nie 
ukończyły 15 roku życia pracodawca 
wymaga opinii wydanej przez porad-
nię psychologiczno-pedagogiczną - 
mówi Honorata Poźniak, kierownik 
szkolenia praktycznego w Zespole 
Szkół im. Narodów Zjednoczonej 
Europy w Polkowicach.  
Podsumowując, mimo trwających ferii 
i odpoczynku od szkoły warto znaleźć 
czas by usiąść i zastanowić się nad wła-

ściwym wyborem, tak by ostatecznie 
trafić do wymarzonej szkoły i  zdobyć 
ciekawy zawód. Pamiętajmy jednak, 
by w elektronicznym systemie rekru-
tacji zaznaczyć kilka szkół i klas, co 
pozwoli uniknąć stresu w przypadku 
niepowodzenia w pierwszym etapie 
rekrutacji. 

Magdalena Mikołajewska

NADESŁANE PRZEZ POWIAT POLKOWICKI
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POLKOWICE W OBIEKTYWIE

MIEJSKO GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

KINO POLKOWICE

POLKOWICKIE CENTRUM WOLONTARIATU AQUAPARK

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2

CENTRUM KULTURY

Ferie zimowe 2023
Czas zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży upłynął aktywnie i szybko. Po licznych spotka-
niach, warsztatach, wycieczkach, zajęciach na lodowisku, w kinie oraz innych atrakcjach pozo-
staną na pewno pozytywne wspomnienia.
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Bezpieczny 
Internet w czwórce
Jak bezpiecznie korzystać z Internetu wiedzą uczniowie klas 1-3 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Polkowicach. Okazją do przeprowa-
dzenia lekcji poświęconych korzyściom oraz zagrożeniom korzysta-
nia z wirtualnej sieci był Dzień Bezpiecznego Internetu przypadają-
cy na 7 lutego.

Dzień ten powstał z inicjaty-
wy Komisji Europejskiej i ma 
na celu zwrócenie uwagi na 
kwestię bezpiecznego dostępu 
dzieci i młodzieży do zasobów 
internetowych.
Podczas zajęć przeprowadzo-
ny był quiz wiedzy na temat 
bezpiecznego korzystania 
z Internetu. Przez cały dzień 
na ekranach wirtualnej gazet-
ki szkolnej prezentowane były 
grafiki dotyczące bezpieczeń-
stwa w sieci.
W godzinach popołudniowych 
odbył się „Festiwal gier bez prą-
du”, w którym uczestniczyli 
również rodzice.
– Chętnie włączamy rodziców 
w życie szkoły, by przeciw-
działać różnym zagrożeniom 
współczesnego świata, od 
jakiegoś czasu organizujemy 
„Festiwale gier bez prądu”. 
Tym razem do wspólnej zaba-
wy zaprosiliśmy właśnie ro-
dziców – mówi Mariola Król, 

dyrektor Szkoły Podstawowej 
nr 4 w Polkowicach. – Gry 
planszowe odciągają uwagę 
dzieci od gier elektronicznych 
i telefonu. Są skarbnicą kształ-
cenia umiejętności przydat-
nych w życiu np. logicznego 
i strategicznego myślenia, 
koncentracji uwagi, współ-
działania w zespole. Wszelkie 
działania profilaktyczne są dla 
nas ważne. Jesteśmy wdzięcz-
ni wszystkim rodzicom, którzy 
skorzystali z zaproszenia, to nie 

pierwsze nasze tego typu spo-
tkanie i nie ostatnie – dodaje.
Tenis stołowy, karty, chińczyk, 
memory, klocki, piłkarzyki 
i wiele innych. Tak w tym dniu 
podkreślono, jak ważne jest dla 
nas spędzanie wolnego czasu 
bez ekranów i jak można świet-
nie bawić się w rodzinnym gro-
nie, także w murach szkoły. Bo 
szkoła fajna jest! – tak ocenili 
spotkanie uczestnicy.

M. Szylko

SP 4 zaprasza do klasy dwujęzycznej  
z edukacją europejską
Rozszerzona nauka języka angielskiego, a do tego lekcje biolo-
gii, geografii, wiedzy o społeczeństwie oraz historii powszechnej 
prowadzone częściowo po angielsku. Klasa dwujęzyczna to wi-
zytówka Szkoły Podstawowej nr 4 im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Polkowicach.   

Uczniowie klas dwujęzycznych osiągają naj-
wyższe wyniki egzaminów zewnętrznych, 
zdobywają laury w konkursach językowych 
na szczeblu powiatowym, wojewódzkim 
i ogólnopolskim, realizują anglojęzyczne 
projekty ekologiczne, np.: „Let’s save water” 
lub „Earth Day”.
Ważnym elementem edukacji dwujęzycznej 
jest kontakt z rodzimymi użytkownikami ję-
zyka angielskiego („native speakers”) oraz 
przedstawicielami innych krajów w ramach 
corocznych wyjazdów na warsztaty językowe 
„Euroweek – Szkoła Liderów”. To specjalny 
anglojęzyczny program edukacyjny, którego 
celem jest rozwój umiejętności społecznych: 
przewodzenia, autoprezentacji oraz pracy 
w zespole.
W roku szkolnym 2022/23 uczniowie klasy 
ósmej dwujęzycznej rozwijali swoje umiejęt-
ności komunikacyjne w trakcie intensywnych 
warsztatów prowadzonych w szkole przez 
zaprzyjaźnionych nauczycieli ze Stanów 
Zjednoczonych.  Linda, Bruce oraz Carlene 
komunikowali się uczniami oraz inspirowa-
li ich do praktycznego porozumiewania się 
w sytuacjach życia codziennego. Uczniowie 
odgrywali scenki, rozmawiali w parach 
i grupach, wspólnie wykonywali ćwiczenia 
praktyczne.
Dużą popularnością cieszył się moduł inter-
kulturowy, przybliżający uczniom zwyczaje, 

tradycję, kulturę takich krajów jak: USA, 
Wielka Brytania, Australia, Nowa Zelandia 
i Kanada.
Kolejna klasa siódma dwujęzyczna powsta-
nie w roku szkolnym 2023/2024. Cechą 
wyróżniającą, oprócz przedmiotów naucza-
nych w języku angielskim, będzie „edukacja 
europejska”. To zarówno podnoszenie świa-
domości europejskiej,  zdobywanie wiedzy 
o Europie oraz integracji europejskiej, jak 
i rozwijanie „prawdziwie europejskiego du-
cha”.
- Chcemy, by absolwent klasy dwujęzycznej 
nie tylko swobodnie posługiwał się językiem 
angielskim, lecz także rozumiał czym jest 
pluralizm, tolerancja, szacunek, współpra-
ca międzynarodowa. Naszym celem jest 
rozwijanie u uczniów, jako młodych obywa-
teli Europy, poczucia odpowiedzialności – 
zwłaszcza za pokój, obronę praw człowieka 
oraz ochronę środowiska i dziedzictwa kul-
turowego” – mówi Wiesław Ksenycz, pomy-
słodawca i nauczyciel klasy dwujęzycznej. 
Rekrutacja do klasy siódmej dwujęzycznej 
rozpoczyna się 27 lutego i potrwa do 10 
marca 2023. Test predyspozycji językowych 
odbędzie się 20 marca. Deklaracja przystą-
pienia do testu jest do pobrania na stronie 
Szkoły Podstawowej nr 4.

Nadesłane przez SP4

1 marca / godz. 15.30–16.30

Przedszkole Miejskie nr 3, 

ul. Skrzetuskiego 37, tel. 76 749 88 60

2 marca / godz. 15.00–16.00

Przedszkole Miejskie nr 2 „Słoneczko”, 

ul. 11  Lutego 18, tel. 76 749 73 73

2 marca / godz. 15.30–17.00

Przedszkole Miejskie nr 4 im. Misia 

Uszatka,  

ul. Lipowa 11, tel. 76 307 07 00

6 marca / od godz. 16.00

Przedszkole Miejskie nr 6 z Oddziałami 

Integracyjnymi i Oddziałami Specjalnymi, 

ul. Mjr Hubala 1a, tel. 76 745 40 16

9 marca / od godz. 15.30

Przedszkole Miejskie nr 5, 

ul. Kolejowa 14, tel. 76 845 12 55

W Żłobku Miejskim nr 1 dni otwarte odbę-

dą się w połowie marca. Konkretny termin 

zostanie podany na stronie zlobek.polko-

wice.eu. W razie pytań prosimy o kontakt 

z placówką tel. 76 749 87 00

2 marca / od godz. 16.30
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Arkadego 
Fiedlera, 
ul. Ociosowa 3, tel. 76 845 16 42 
ul. K.B. Kominka 1, tel. 76 845 65 14

4 marca / godz. 10.00–12.00
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, 
ul. Hubala 3, tel. 76 746 53 70

7 marca / godz. 16.00 – 17.30
Szkoła Podstawowa nr 4 im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, 
ul. Hubala 3, tel. 76 746 53 70

7 marca / od godz. 16.00
Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi i Specjalnymi im. Twórców 
Polskiej Miedzi,
Jędrzychów 24a, tel. 76 845 98 52

15 marca / od godz. 16.00
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Kornela 
Makuszyńskiego, 
ul. Dąbrowskiego 1A, tel. 76 845 14 14

W  Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana 
Wyżykowskiego, dni otwarte odbyły się 6-7 
lutego. W razie pytań prosimy o kontakt z pla-
cówką tel. 76 746 35 00

Ekologiczne stroje 
w przedszkolu
Przedszkolaki lubią przebieranki i lubią zabawę. A jeszcze kie-
dy można naśladować dorosłych, to już jest zabawa na całego. 
W Przedszkolu Miejskim nr 5 odbył się pokaz mody ekologicznej. 
Na wybiegu pojawiło się wiele modelek i modeli.

Warunkiem udziału w po-
kazie było wykonanie stroju, 
który kojarzy się z ekologią. 
Wybierano więc różnego ro-
dzaju materiały „z odzysku” 
gazety, worki foliowe, nakrętki, 
tworzywa sztuczne itp.
– Jak co roku w karnawale, 
w naszym przedszkolu od-
był się bal – mówi Wioletta 
Paździor,  nauczycielka 
Przedszkola Miejskiego nr 
5. – Jako, że jesteśmy na tym 
etapie, że dbamy o środowi-
sko, jesteśmy proekologiczni 
więc zorganizowaliśmy bal 

dla chętnych dzieci z elemen-
tami strojów ekologicznych. 
Jak widać znaczna część dzieci 
wykorzystała wiele elementów 
z odzysku. Pomysłowość dzieci 
i ich rodziców jest przeogrom-
na i wszyscy się świetnie bawią. 
Dzieci inspirują rodziców, a ro-
dzice dzieci i efekty są świetne 
– dodaje z uśmiechem.
Pokaz mody odbył się na praw-
dziwym wybiegu po którym 
poruszali się prezentując stro-
je modele i modelki. Trzeba 
przyznać, że robili to prawie 
profesjonalnie. Również pro-

fesjonalnie zachowała się pu-
bliczność  reagując entuzja-
stycznie na każdy strój.
– Dzisiaj był bal i pokaz mody 
ekologicznej – mówi Kuba. 
– Najbardziej podobał mi 
się dinozaur, robot i ten strój 
z mieczem. Jakbym ja miał się 
przebrać to zrobiłbym z papie-
ru strój astronauty – dodaje.
– Trudno było zrobić ten strój, 
ale w końcu się udało – mówi 
Basia. – Sama nie wiem za 
kogo się przebrałam, ale strój 
robiłam z mamą. Ja zrobiłam 
sobie taki pas do kapelusza 
bez gumki i on się nie udał. No 
i mama zrobiła mi taki z gum-
ką i bardzo było trudno prze-
wlec gumkę przez wywiercone 
otwory w nakrętkach. Mój tata, 
kiedy wiercił w nich dziurki to 
prawie sobie palca przewiercił 
– dodaje.
Stroje wykonywali oczywiście 
rodzice, ale dzieci dzielnie im 
w tym pomagały.

D. Szymacha

Dni otwarte w polkowickich placówkach 
Wybór przedszkola i szkoły to bardzo ważna decyzja zarówno dla dzieci jak i rodziców. Polkowickie 
placówki oświatowe prowadzone przez gminę Polkowice zapraszają do skorzystania z tzw. DNI 
OTWARTYCH. To wydarzenie organizowane jest w celu przedstawienia oferty edukacyjnej danego 
miejsca i zachęcenie uczniów do rozpoczęcia nauki właśnie w tej placówce.

PRZEDSZKOLA SZKOŁY
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Łamigłówkę przygotował Klub Szaradzisty działający w Miejsko- Gminnej Bibliotece w Polkowicach

Rozwiązania z poprzedniego numeru: 
02/607 , 09 lutego 2023
Wirówka-szyfr: Kto nie ma krzesła niech stoi
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Planszówki są dla wszystkich
O tym dlaczego teraz już nie tylko dzieci chcą grać w gry planszowe, dlaczego w takie gry grać war-
to i co mają wspólnego ze sportem, z Jackiem Stadlerem, grafikiem z Centrum Kultury w Polkowicach, 
prowadzącym Klub „Polkowickie Gry Bez Prądu” rozmawia Dariusz Szymacha.

Gry planszowe słabo się 
kojarzą ze sportem. Ale np. 
szachy to też gra planszowa 
i są uznane oficjalnie za sport.  
Jak to więc jest z tymi grami?

Te gry wymagają troszeczkę innego 
wysiłku – nie fizycznego, a wysiłku 
intelektualnego. Każdy kto grał 
w szachy czy warcaby wie, że nie 
jest to wcale takie łatwe i proste jak-
by się wydawało. Większość nowo-
czesnych gier planszowych na tym 
polega, żeby włożyć sporo wysiłku 
umysłowego w prowadzoną roz-
grywkę. Te gry wymagają treningu: 
poznania samej gry i doskonalenia 
swoich umiejętności. To nic innego 
tylko sport nie wymagający mięśni 
,ale logicznego myślenia i umiejęt-
ności planowania.

Powszechnie uważa się, że 
w grach planszowych bardzo 
wiele zależy od przypadku, 
od elementu losowego, jakim 
jest rzut kostką czy też wybór 
przypadkowej karty. Czy 
istnieją gry, które są pozba-
wione tych elementów?

Oczywiście, że tak, choćby wspo-
mniane już szachy. To fakt, że jest 
mnóstwo gier, w których występu-
ją rzuty kośćmi, co jest kojarzone 
właśnie z przypadkiem, ale jest też 
sporo gier, gdzie ten element nie 
występuje – są inne mechanizmy, 
które eliminują przypadek. Istnieją 
mechaniki, które pozwalają tylko 
na grę kartami posiadanymi w ręku 
(podobnie jest np. w brydżu spor-
towym). Są też systemy, w których 
liczy się tylko nasza strategia – tam 
trzeba umieć przewidywać skutki 
własnych posunięć i posunięć prze-
ciwników. Tutaj nie ma mowy o… 
szczęściu. Dotyczy to szczególnie 
gier strategicznych.

No właśnie – planszówki 
dzielą się na różne rodzaje.

Tak.  Gry dzielą się ze względu na 
wykorzystywaną mechanikę bądź 
rodzaj rozgrywki. Inaczej mówiąc 
w grach nacisk może być położony 
bardziej na rozgrywającą się przy-
godę bądź na rywalizację. Może to 
być mechanika deck builder, która 
polega na tworzeniu oraz ulepsza-
niu własnej talii posiadanych kart 
w trakcie gry z każdą rundą. Chodzi 
tutaj o optymalizację gry w jej trak-
cie. Odwrotnością takiej mechaniki 
jest taka, gdzie gracze gromadzą ta-
lię kart przed rozgrywką i w jej trak-
cie już jej nie zmieniają.  Mechanika 
gry może polegać na budowie 
miast, państw, armii – czyli na roz-
wijaniu zdolności ekonomicznych 
czy też militarnych. Może polegać 
na handlu lub… rabunku. Jest bar-
dzo wiele możliwości i stąd taka 
różnorodność gier. Są też oczywi-
ście gry słowne – jak choćby popu-
larne scrabble.

Do niedawna gry planszowe 
były kojarzone z rozrywką 
dla dzieci, ewentualnie dla 
dzieci i rodziców. To się 
obecnie mocno zmieniło.

O tak, to się mocno zmieniło. 
Ostatnie mniej więcej dwadzie-
ścia lat nazywane jest „Złotą Erą” 
gier planszowych.  Na pewno nie 
można mówić, że planszówki to 
tylko rozrywka dla dzieci i rodzin 
z dziećmi, chociaż nadal jest wie-
le gier dla tej grupy odbiorców.  
W Polkowicach mamy klub „ Gry 
Bez Prądu” i jest to klub dla mło-
dzieży i osób dorosłych.  I taka 
grupa wiekowa przychodząc do 
nas doskonale się przy grach plan-
szowych bawi.

Czy w dobie gier elektronicz-
nych planszówki nadal są 
atrakcyjne dla odbiorców?

Nowoczesne planszówki oferują 
naprawdę dobrą alternatywę dla 
gier komputerowych.  To nie są 

już proste gierki zajmujące kilka 
minut. Rozgrywki potrafią trwać 
kilka godzin, a nawet kilka… dni. 
Z przerwami na jedzenie czy spa-
nie. Nikomu to nie przeszkadza. 
W planszówkach ważna jest prze-
cież interakcja między graczami, 
czego nie ma w grach komputero-
wych.  Rywalizacja twarzą w twarz 
jest dużo warta. Widzimy emocje, 
widzimy jak gracz gra – atmosfera 
jest niepowtarzalna.

To sprawia, że coraz wię-
cej młodych ludzi zaczyna 
przygodę z planszówkami?

Tak. Młodzież jest coraz bardziej 
zainteresowana grami właśnie 
z tego względu, że planszówki są 
coraz mniej kojarzone  z zabawą 
dla dzieci.  I nie są to już gry pry-
mitywne. Gry planszowe oferują 
coraz więcej. 

 Istnieją gry, których 
opanowanie jest trudne, 
trzeba się ich nauczyć.

Oczywiście są gry bardziej i mniej 
trudne jeżeli chodzi o zasady.  To 
świadczy też o poziomie tej gry. 
Bo same podstawowe zasady nie 
są trudne. Wiele czasu zajmuje 
opanowanie wszystkich mikro-
zasad, niuansów gry, jej taktyki, 
strategii czy sposobu prowadzenia.  
Najprościej jest porównać to do 
szachów: same zasady gry są pro-
ste i można się ich nauczyć w kilka-
naście minut. Jednak to wcale nie 
znaczy, że będzie się od razu dobrze 
grało w szachy. Jednak jeśli gra się 
podoba to warto poświęcić trochę 
czasu na jej opanowanie by czerpać 
potem dużą satysfakcje z rozgryw-
ki. Warto wiedzieć, że opanowanie 
takich zasad gry wprowadza nasz 
umysł na inne tory myślenia niż 
zazwyczaj i to jest swoisty trening 
dla umysłu.

Mimo wszystko, wiele osób 
zarzuca grającym w plan-
szówki infantylizm, uwa-
żając, że jest to nadal roz-
rywka dla dzieci. Co by Pan 
powiedział takim osobom.

Powiedziałbym – przyjdźcie do 
nas i sami przekonajcie się jak to 
wygląda, czy jest to rozrywka tylko 
dla dzieci czy też jest to pełnowar-
tościowa forma spędzania wolnego 
czasu w gronie rodziny czy znajo-
mych.

Jeżeli potraktujemy gry 
planszowe jako rodzaj sportu, 
sportu intelektualnego, to wią-
że się z tym organizacja jakiś 
rozgrywek, turniejów, rywali-
zacji. Czy to wchodzi w grę?

Oczywiście. W zeszłym roku zor-
ganizowaliśmy kilka turniejów 
w różne gry. Jednym z najwięk-
szych był turniej w grę Scythe. 

Akcja toczy się w alternatywnym 
świecie w lach dwudziestych ubie-
głego wieku, gdzie wielkie imperia, 
m.in. Polania, toczą wojnę.  Było 
dużo bardzo fajnie grających przez 
długi czas. Na pewno w tym roku 
taki turniej powtórzymy.

Jaka przyszłość czeka gry 
planszowe? Nie zostaną 
jednak pokonane przez 
gry elektroniczne?

Myślę, że tutaj nie ma mowy 
o wojnie między miłośnikami 
obu rodzajów gier. One się nie 
wykluczają: jeśli ktoś gra w plan-
szówki nie oznacza, że nie będzie 
grał i na komputerze. I odwrot-
nie.  Szczególnie, że te dwa światy 
gdzieś tam się przenikają: gry kom-
puterowe są przenoszone na plan-
sze, a planszówki do komputerów. 

Twórcy gier planszowych in-
spirują się popularnymi książ-
kami czy filmami. Wystarczy 
wspomnieć Harrego Pottera 
czy Świat Dysku Pratchetta.

Oczywiście, że tak. U nas w klu-
bie bardzo popularna grą jest The 
Thing, której pierwowzorem był 
film Johna Carpentera pod tym 
samym tytułem. Klimat tego emo-
cjonującego thrillera SF jest prze-
niesiony doskonale. Mamy tam 
motyw jednego z graczy, który jest 
tytułowym obcym, chcącym wy-
dostać się z bazy na Antarktydzie.  
Gracze nie wiedzą kto jest tym ob-
cym i usiłuje go wykryć. Naprawdę 
gra daje dużo zabawy.

Są także gry o tematy-
ce sportowej. Też cieszą 
się popularnością? 

Oczywiście: są gry piłkarskie, gdzie 
będąc menadżerami kompletujemy 
drużyny piłkarskie, są gry wyści-
gowe, gry wspinaczkowe – można 
wybierać w dość dużej gamie dys-
cyplin.

Jak bardzo popularne są 
te gry w Polkowicach?

Trzeba przyznać, że cieszą się 
u nas dużą popularnością, chociaż 
ja chciałbym, żeby ludzi było jesz-
cze więcej i więcej. Spotykamy się 
w Salonie Rynek 27 w każdą śro-
dę między godz. 16.00 a 20.00. 
Czasami rzeczywiście brakuje nam 
stołów żeby wszyscy mogli grać, ale 
nigdy jeszcze nie odesłaliśmy kogoś 
z kwitkiem. Zawsze udawało się 
pożyczyć stół z pobliskiej kawiarni 
bądź zmieścić się w kilku przy jed-
nym stole. Zapraszamy wszystkich 
chętnych.
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Piłka nożna

Po dobrym meczu sparingowym Górnik 
Polkowice ulegli czołowej drużynie pierwszej ligi 
Chrobremu Głogów 1:2. 
Górnik Polkowice – Chrobry Głogów 1:2
W meczu kontrolnym rozegranym w Polkowicach 
miejscowy Górnik pokonał Ślęzę Wrocław 4:2.
Górnik Polkowice – Ślęza Wrocław 4:2 (1:2)
W meczu sparingowym rozegranym na sztucz-
nej płycie, Górnik Polkowice zremisował z trzecią 
drużyną trzeciej ligi czeskiej – FK Chlumec nad 
Cidlinou 2:2.
Górnik Polkowice – FK Chlumec nad Cidlinou 
2:2 (1:1)
W meczu kontrolnym rozegranym w Polkowicach, 
miejscowy Górnik pokonał trzecioligowy zespół 
Błękitnych Stargard 2:1. Był to ostatni sparing 
Zielono-Czarnych przed rundą wiosenną eWin-
ner 2 Ligi. 
Górnik Polkowice – Błękitni Stargard 2:1 (1:1)

Piłka nożna - młodzieżowa

Najstarsze grupy Akademii Piłkarskiej Górnika 
Polkowice rozegrały swoje mecze kontrolne. 
U19
Górnik Polkowice – Iskra  Księginice 7:3
U17
Górnik Polkowice – Lotnik Jeżów Sudecki 5:0
U15
Górnik Polkowice – Lotnik Jeżów Sudecki 8:6

Piłka halowa

12. kolejka I ligi Futsalu nie była szczęśliwa dla 
piłkarzy Górnika. Polkowiczanie przegrali na 
własnym parkiecie z przedostatnim zespołem 
tabeli Heiro Rzeszów 6:8. 
Górnik Polkowice – Heiro Rzeszów 6:8 (3:1)
W meczu I  Ligi Futsalu Górnik Polkowice uległ 
we własnej hali drużynie GKS-u Futsal Tychy 1:9. 
Górnik Polkowice – GKS Futsal Tychy 1:9 (0:4)

Koszykówka

W meczu 16. kolejki Energa Basket Ligii 
Kobiet zespół BC Polkowice pokonał Eneę AZS  
Politechnikę Poznań 95:79.
BC Polkowice – Enea AZS Politechnika Poznań 
95:79 (13:24, 34:20, 26:21, 22:14)
Punkty dla BC Polkowice: Stephanie Mavunga 17 
(12 zbiórek), Zala Friskovec 15, Weronika Gajda 
15, Erica Wheeler 13, Artemis Spanou 11, Bożena 
Puter 10, Weronika Telenga 8, Wiktoria Zasada 3, 
Klaudia Gertchen 3.
W meczu Energa Basket Ligii Kobiet zespół BC 
Polkowice pokonał SKK Polonia Warszawa 88:71.
BC Polkowice – SKK Polonia Warszawa 88:71 
(22:23, 20:10, 25:19, 21:19).
Punkty dla BC zdobyły: Friskovec 23, Spanou 
19, Wheeler 13, Telenga 12, Gajda 10, Puter 5, 
Gertchen 4, Banaszak 2.
Koszykarki BC Polkowice w ligowym meczu 
wyjazdowym pokonały MB Zagłębie Sosnowiec 
82:57.
MB Zagłębie Sosnowiec – BC Polkowice 57:82 
(14:27,12:20,18:16,13:19)
Punkty dla BC: Telenga 19, Banaszak 18, Gertchen 
i Wheeler po 9, Spanou i Gajda po 7, Friskovec 6, 
Puter 5, Stępień 2.
Koszykarki BC Polkowice przegrały na wyjeździe 
mecz Euroligowy z zespołem Valencia Basket 
64:69.
Valencia Basket – BC Polkowice 69:64 (12:19, 
15:15, 27:12, 15:18)
Punkty dla BC Polkowice: Artemis Spanou 23, 
Erica Wheeler 21, Weronika Telenga 10, Bożena 
Puter 5, Zala Friskovec 3, Weronika Gajda 2, 
Klaudia Gertchen 0.

Lekkoatletyka

Hala sportowa RKS Łódź gościła dolnośląskich 
lekkoatletów, którzy walczyli o czempionat w woje-
wództwie w kategorii U16, U18, U20. Złoty medal 
z nowym rekordem życiowym zdobyła Dagmara 
Janczak w trójskoku – 10,48m. W tej samej konku-
rencji srebrny medal zdobył Bartosz Wietuszyński 
skacząc 12,42m. Dagmara startowała też w skoku 
w dal, w którym zajęła czwarte miejsce wynikiem 
4,95m a Bartek był czwarty w skoku wzwyż. 

Młodzi lekkoatleci LKS Polkowice zdobyli grad 
medali podczas mityngu w czeskim Jabloncu. 
W kategorii juniorów młodszych zwycięstwo 
w pchnięciu kulą odniosła Julia Drzyzga z wy-
nikiem 12,59m. Drugie miejsce zdobył wśród 
młodzików Michał Kuziemka pchając kulę 5 kg 
na odległość 12,39m. Drugie miejsce w kategorii 
juniorów zajął Bartłomiej Figas w pchnięciu kulą.  
Zwycięstwo w kategorii młodzików uzyskał Kamil 
Sikora skacząc w dal 5,53m. 
Rzeszów gościł lekkoatletów, którzy rywalizowali 
w Halowych Mistrzostwach Polski U18 i U20. 
Zawodniczka LKS Polkowice Julia Drzyzga 
w swojej koronnej konkurencji pchnięcie kulą U18 
zajęła 5 miejsce wynikiem 13,10m. Julia trzykrot-
nie poprawiała rekord życiowy. Julia rywalizowała 
z 15 najlepszymi kulomiotkami w kraju. 

Tenis stołowy

Jerzy Osicki z Górnika Polkowice stanął na trze-
cim stopniu podium podczas V Grand Prix Polski 
Weteranów w tenisie stołowym. Zawody rozegra-
no w Zielonej Górze. Polkowiczanin startujący 
w kategorii M75. W Grand Prix wystartowało 38. 
reprezentantów Dolnego Śląska. SP
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